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RAPORT MONITORIMI

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier ushtron aktivitetin e saj bazuar né VKM nr. 99, daté 27.02.2019
“Pér krijimin, ményrén e organizimit e t& funksionimit t& drejtorisé sé pérgjithshme t€ arsimit
parauniversitar” 1 ndryshuar, Urdhérin e ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé nr 571, daté 18.11.2024 “Pér
miratimin e strukturés dhe t& organikés s¢ zyrave vendore & arsimit parauniversitar’”.
Monitorimi 1 buxhetit t& 4 mujorit t& III t€ vitit 2025 &shté procesi 1 vlerésimit € pérformancés, 1 cili
realizohet népérmjet krahasimit 1€ treguesve faktiké t& pérformancés me treguesit e planifikuar dhe ka pér
qéllim:

& T& ofrojé shérbim cilésor né sistemin arsimor parauniversitar népérmjet monitorimit, vlerésimit dhe
inspektimit.

& T& organizojé punén per menaxhimin, ndjekjen dhe kontrollin e veprimtarisg s€ [A-ve né pajtueshméri
me aktet ligjore dhe nénligjore né fugl.

& Té& koordinojé administrimin € burimeve njerézore né institucionet arsimore t& varésis€, sipas
legjislacionit n& fugi.

& Té sigurojé qé funksionet e lidhura me planifikimin, zbatimin, Kkontabilitetin dhe raportimin financiar jané
né pérputhje me legjislacionin n& fudi.

& Té& sigurojé zbatimin e kurrikulés, metodologjité dhe standardet q& mbéshtesin dhe pérmirésojné procesin
e ofrimit t& shérbimit arsimor.

& T& ofrojé ekspertizé teknike né hartimin e metodologjive mésimore, praktikave dhe teknikave qé
pérmirésojné cilésiné e mésimdhénies.

& T& menaxhoj, mbikéqyr dhe t& kontrolloj veprimtarinée IA-ve lidhur me zhvillimin e veprimtarive
mésimore.

< Té& monitorojé kualifikimet e personelit mésimdhénés t€ [A-ve pér kurrikulén, metodologjité dhe
standardet e pércaktuara nga institucioni pérgjegjés.

& Té& menaxhojé me pérgjegjési rekrutimin e mésuesve népérmjet menaxhimit korrekt t& portalit kombétar
“Mgsues pér Shqipérin€”.

& Té& organizojé dhe mbéshtes shérbimin psikosocial né institucionet arsimore publike.

% Té& garantoj njé administrim efikas t& burimeve financiare dhe alokimin e tyre né pérputhje me
kuadrin ligjor né fuqi dhe nevojat e 7V AP dhe IA-ve bazuar né formulén “pér nxénés’.

% Té& bashképunojé me njésité e vetégeverisjes vendore pér planifikimin, realizimin dhe mirémbajtjen e
infrastrukturés sé institucioneve arsimore.

& T& monitorojé procedurat pér pérzgjedhjen, shpérndarjen dhe pajisjen e nxénésve me tekste shkollore.

& Té& organizoj dhe mbéshtes Shvillimin dhe vlerésimine provimeve kombétare né arsimin parauniversitar.
< Té inspektoj&, monitorojé, vlerésojé, rekomandojé dhe t€ nxjerr pérfundime mbi zbatueshméring e
kritereve ligjore nga IA-t€ publike dhe private.

£ Té& mbledh dhe pérpunoj t€ dhénat statistikore nga IA-t€, né juridiksionin e saj.

& T& vendos mekanizma transparente te monitorimit t& pérdorimit t& fondeve buxhetore né zbatim t& akteve
ligjore e nénligjore né pérputhje me legjislacionin n€ fuqi.

& Té& rrisé dhe zhvillojé kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese, népérmjet programeve trajauese.

7V AP Fier ka detajuar Buxhetin pér vitin 2025 né zbatim t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin
e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar, t€ ligjit nr. 115/2024, dt.03 .12.2024, “Pér
buxhetin e vitit 20257, t& ligjit nr. 10296 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, t&
Udhézimit nr. 22, daté 17.11.2016 t& Ministrit t€ Financave “Pér procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit



p8r njésité e qeverisjes gendrore”, t& Udhézimit nr. 9, daté 20.03.2018 »Pér procedurat standarde t& zbatimit t&
buxhetit”, i ndryshuar, ZVAP Fier ka detajuar fondet e buxhetit t& vitit 2025 mbgshtetur né Programin
Buxhetor Afatmesém 2024-2026 si dhe né prioritetet e pércaktuara né Programin e Qeverisé.Népérmjet kétij
raporti monitorimi evidentohet niveli i realizimit t& fondeve buxhetore t& ZV AP- s&, t& detajuara né nivel kategorie
shpenzimi buxhetor kundrejt treguesve t& planifikuar, duke mundésuar késhtu sigurimin e njé informacioni shtesé
pér té pérmirésuar procesin e planifikimit dhe t€ menaxhimit t& buxhetit. Strukturat e ZVAP Fier kang kryer
monitorimin e treguesve buxhetore me géllim ndjekjen né vijimési t€ objektivave t€ synuar né pérputhje me planin
strategjik t& ecuris€ s¢ institucionit dhe t& gjitha kérkesave ligjore.Detajimi i fondeve per vitin 2025 &shté realizuar
sipas tre programeve buxhetore ose niveleve arsimore ku jané mbajtur parasysh objektivat, q&llimi i synuar,
pérfituesit, n€ synim t& objektivave t& Programit t& Qeverisé 2021-2025, objektivave t& pércaktuara né Strategjing€ e
Arsimit dhe Strategjisé Kombgtare per Zhvillim dhe Integrim 2021-2030 dhe Strategjing e Arsimit Parauniversitar
2021-2026, si dhe kérkesave per implementimin e ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
‘nstitucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”.

Tri programet € miratuara :

1. Programi “Planifikim Menaxhimi”
2. Programi “Arsimi Bazg&”
3. Programi “Arsimi i Mesém i Pergjithshém™

Objektivat dhe reformat kryesore té realizuara nga ZVAP Fier pér periudhen Janar — Dhjetor 2025:

*Pinancimit t& shérbimit t& transportit per rreth 348 nxénés dhe 28 femijé g€ mésojné né njé distance mbi 2
km nga vendbanimi 1 pérhershém 1 tyre si dhe rreth 515 mésuesve g€ punojné mbi Skm nga vendbanimi 1
tyre.

# Arsimimi i fémijéve me aftési t& kufizuara realizohet né klasa normale t& arsimit bazé dhe te mesem ku ka
t¢ integruar 175 fémijé mé AK. Pér edukimin dhe arsimimin e femijéve me AK jan€ vEne€ né dispozicion
120 mésues mbéshtetés. Eshté realizuar baza e t& dhénave pér fémijét me aftési té kufizuara né arsimin
parashkollor dhe arsimin bazé, &shté dérguar kérkesa n€ DRAP Fier pér mjete didaktike, gjithashtu shérbimi
psikosocial &sht& pajisur me kompjutera e printera dhuraté nga né kuadér t& implementimit t& Projektit
EU4Teaching nga OSFA népérmjet Shogérisé SIKOM.

*Shpenzimet pér dieta, pagesa (bileta, dieta hotel pér trajnime) njé fond prej 158,040 leké.

*Pagesa per likujdim t€ vendimeve gjyqésore periudhen Janar — Dhjetor 2025 jan& 2,850,329 leké né total nga
t& cilat 474,880 lek& Z.Thoma Vasili dhe 2,375,449 leké 7j.Odeta Mane.

#1J realizua nga IA-t& perzgjedhja e teksteve shkollore pér arsimin bazé dhe t& mesém ku nga klasa e pare
deri klasa e treté t& gjitha tekstet te reja falas ¢do vit ;miratuar me VKM nr.486,dt.17.06.2020,Nr. 834, daté

19.12.2022.

Nj& analizé mé t& detajuar per fondet e miratuara t&¢ ZVAP Fier dhe pérdorimin e tyre pér periudhen Janar —
Dhjetor 2025 sipas programeve dhe grup artikujve, ju paraqesim si mé posht& vijon :

Fondet e miratuara (t€ rishikuara) pér 7V AP Fier, jang 1.595,625.775 né leké.

Shpenzimet ¢ realizuara i€ ZV AP Fier pér periudhen Janar — Dhjetor 2025 n& raport me fondet vjetore t&
rishikuara jane 1 ,595,423,676 leké, 1€ realizuara né masén 99.99% .

Programi “Planifikim Menaxhim” u realizua 20,555,849 né leké ose 99.41 % .
Programi “Arsimin Baze” u realizua 1,299,746,129 né leké ose 99.99 %.
Programi “Arsimin e Mesém i Pérgjithshém” u realizua 275,121,699 né leke ose 99.97 %.



Grafik nr. 1. Fondet e realizuara sipas artikujve mbi fondin totalin e rishikuar pér Janar- Dhjetor 2025.
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Buxheti i akorduar pér ZVAP Fier pér vitin 2025 ka synuar t& realizojé objektivat e parashikuara dhe vijimin e
mbéshtetjes financiare t& reformave/objektivave t€ synuara per vitin 2025-2027.

*Realizimi sipas artikujve paga,sigurime,mallra dhe sherbime te tjera,transferta,po pasqyrojme si mé poshté:




L.Tabela 1. Realizimi i fondeve buxhetore sipas artikujve buxhetore pér Janar — Dhjetor 2025 . ( né leké)
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Fondet e rishikuara t& shpenzimeve (600,601) pér periudhen Janar — Dhjetor 2025 jane 1,535,190 né 000/1ek,
realizuar né masen 1,535,190 né 000/leke ose 100 %, i cili garantoi mbulimin e pagave dhe sigurimeve
shogérore t€ numrin aktual t& punonjésive t& arsimit prej 1085 punonjés t& arsimit,15 punonjés s& administratés
s& ZVA Fier dhe pagesen e sigurimeve € 32 praktikanteve pér periudhén Janar — Mars, 23 praktikant pér periudhén
Prill -Qershor, 13 praktikant periudha Shtator-Dhjetor 2025 .

Fondet e rishikuara pér shpenzime korente/operative pér blerje mallra dhe shérbime, pér periudhen Janar — Dhjetor
2025, jané 30,638 né 000/1eké,realizimi 30,436 n& 000/leké ose 99.34 %, fondi pér shpenzimet korente ne artikullin
602 z& 19.2 % te buxhetit te rishikuar ne total Transferta te familjet dhe individet realizuar né vleren 2,510 n& 000/leké.
Zérat kryesoré t& shpenzimeve t& tjera korrente jané shpenzime pér transportin e nxénésve qé udhétojné mbi 2 km nga
vendbanimi/shkollé numri i t& ciléve arrin 376 nxenes/fémijé kopéshti si dhe transportin e mésuesve q€ punojné mbi 5
km nga vendbanimi/qendra e pérhershme e punés né shkollg,numri i te cileve arrin 515 mesues, fondi i planifikuar
27,789 né 000/1eke, realizimi 27,586 né 000/leke ose 99.27 %. Gijithashtu transferta te nxénésit pér librin shkollor fond
i rishikuar 27,286,676 lekg, realizuar 27,286,676 leké ose 100%,Fonde per programin Art&Zeje planifikuar 2,724,100
Jeke,realizuar 2,651,500 leke ose 97.33 %. Fondet pér shpenzime kapitale, per periudhen Janar — Dhjetor 2025
jané 0 leké. Detyrimet e prapambetura pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 jane 0 leké.

I - Programi buxhetor PLANIFIKIM - MENAXHIM. (Titulli i programit 01110);
Objektivat kryesore:

Objektiv 1- Pérgatitja e Planeve, Raporteve dhe Udhézimeve pér njé organizim mé t€ miré t& punés s&
administratés s& ZVAP Fier. Forcimi 1 kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, népérmjet programeve
trajnuese dhe zhvilluese 1€ ofruar nga DAP.

Objektiv 2- Pérmirésimi i kushteve t& punés, pér rritjen e eficenses dhe efektivitetit né puné, népérmjet
sigurimit t& shérbimeve bazé (materiale, energji, internet, ngrohje efj).

Objektiv 3- Rritja e cilesise ne arsim si investimi me i mire per te ardhmen € vendit dhe shogerise.

Objektiv 4- Zgjerimi 1 rrjetit te mesuesve ndihmes (specialiste)prane femijeve me aftesi te kufizuara.
Objektiv 5-Perqendrimi i shkollave per te siguruar cilesi ne mesimdhenie dhe ne komunitete te vogla.
Objektiv 6-Organizim dhe funksionim efikas i rrjeteve profesionale te mesuesve.

Objektivi 7- Pagesat e dietave t€ punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté gendres s& punés si dhe cdo lloj
pagese tjetér t€ bazuar né ligj.

Objektivi 8- Monitorimin e cilésisé sé shérbimit arsimor mbi bazén e treguesve, duke ndértuar njé sistem t&
qéndrueshém e transparent dhe monitorimi,né planifikimin dhe pérdorimin e burimeve njerézore, financiare
dhe material né arsim.

Gjaté késaj periudhe né ZVA Fier ka punuar me pérkushtim pér zhvillimin dhe implementimin e reformés ne arsim
dhe pér zbatimin e akteve ligjore dhe nénligjore,jané realizuar raporte monitorimi pér institucionet publike dhe private
4% arsimit bazé dhe t& mesém nga SMKZH.

Mbledhja e t& dhénave t€ dérguara nga institucionet arsimore pér planifikimin e numrin e punonjésve per vitin
e 1i shkollor 2025-2026, dhe kontrolli i Kkorrektésisé sé informacionit né pérputhje me aktet nénligjore né

fuqi pér numrin e mésuesve/ nxénésve pér klasg, pas monitorimit t& realizuar n& ZVAP Fier né 43 institucionet
arsimore parauniversitare, pér normat dhe ngarkesén mésimore.



Ndjekja e procesit t& hartimit dhe azhornimi i pérshkrimeve t€ procesit te punes pér pozicionet né strukturén
e 7V AP Fier.Sektori 1 Burimeve Njerezore dhe Shérbimeve/Sektori 1 Kurikulés pér periudhen Janar —
Dhjetor 2025 ka realizuar detyra si mé poshté vijon;

1. Realizimi e buxhetit, miratuar me ligjin nr. 87/2025, « Pgr buxhetin e vitit 2026

9. Hartimi dhe realizimi e rregjistrit t€ parashikimeve € prokurimeve publike pér fondet e
alokuara pér vitin 2026.
3. Pérgatitja e Pasqyrave Financiare pér vitin 2025 dhe evidentimi i problematikave.
4. Pérgatitja e raportit t& monitorimit (anekset) viti 2025.
5. Raportime né DRAP/MAS pér detyrimet e prapambetura pér periudhén Janar- Dhjetor 2025.
6. Pérgatitja e Deklaratés Vjetore “pgr cilésing e sistemit t& kontrollit t& brendsh€ém t& Ministrisé s& Arsimit Sportit

dhe Rinisé pér vitin 20257 Plotésimi i Pyetésorit t& vetévlerésimit per vitin 2025(pyetjeve t& pyetésorit sipas
komponentéve t& Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit (Neni 19, i Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010, i ndryshuar).

7. Realizimi i pagesave t& shérbimit t& transportit pér nxénésit dhe mésuesit q&é mésojné e punojné jashté
vendbanimit, né zbatim t& t& VKM nr.119 daté 01.03.2023 ©*Pér pérdorimin e fondeve publike pér
transportin € punonjésve arsimoré qé punojné dhe t€ nxénesve qé mésojné jashteé vendbanimit’’1
ndryshuar me vkm 239, dt.24.04.2025, pér periudhén Janar - Dhjetor 2025, raportimi né DRAP/ AKAP/
MAS pér numrin e pérfituesve € véshtirésingé nga vendbanimi pér periudhén Janar- Dhjetor 2025.

8. Analiza e realizimit pér produktet kryesore, 1€ pagave t& punonjésve si dhe shpenzime personeli né
arsim, mallra dhe shérbime ndaj t& tretéve.

9. Pjesémarrje né€ grupe punc né ZVAP Fier pér hartimin e specifikimeve teknike si dhe fondit limit pér
procedura prokurimi t& parashikuara pér vitin 2025.

10. Analizg, pérgatitie dhe likuj dim té shpenzimeve pér udhétime e dieta t& punonjésve bazuar né¢ VKM
Nr.997.daté 10.12.2010“Per trajtimin financiar te te punonjesve qe dergohen me sherbim jashte gendres se
punes,brenda vendit” .

11. Analizé dhe pérpilim i kérkesave per fonde me géllim pagesén nga fondi i vecanté t& punonjésve

pensione/fatkeqési, konform VKM-ve, drejtuar DRAP pér likujdim.
12. Raportimi né fund te periudhes mesimore i punonjésve qé mbushin moshén pér pension;

STRUKTURA E ZYRES VENDORE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR:

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
FIER

il 1- Drejtori Zyrés Arsimore

1L Sektori i BNJSH
IL Sektori i Monitorimit

té Kurrikulés 1 Pérgjegjes SSH
dheZhvillimitProfesional 2 Specialist Finance
1 Pérgjegjés SMKZHP _1 Specialist Jurist

8 Specialist SMKZHP

IV.Punonjés jashté strukture 1(njé) sanitare me 6 oré
pune/dité



Figural. Struktura Organizative e ZVA.

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier menaxhon fondet buxhetore t& pagave,sigurime shoggérore dhe
shpenzime operative ng programet buxhetore pér numrin e punonjésve, si mé poshte :

Planifikim Menaxhim 2025

Emértim Punonjés té Punonjés me kontraté
i planifikuar
Numri | 14 | 1

*Raporti i shpenzimeve Faktike té programit sipas Artikujve pér Buxhetin 2025,Prog.01110.( 000/leké)

Kodii | Kodii
Ministris | Programi

Emértimi i Programit Viti Tipi Bushetit | Art.230

At |At.B03 | ArtB04 | ArLGOS | At606 Total

1 01110 Blanifikimi, Menashimi dhe Administrimi 2025 |Planifillestar

930,000 0 0 0 0| BIBA

11 01110 Planifikimi, Menashimi che Administrimi 005 |Planii rishikuer

1,220,000 0 0 0| 10080 2067704

11 (1110 Planifikir, Menzxhimi dhe Administrimi 005 [Shpenzime faktike

1,098,800/ 0 0 0 100800 20,555,849

Fondet e rishikuara né programin 011 10 zené 12.96

pér periudhén Janar- Dhjetor 2025 né kété program &
planit vjetor 2025,0se né masén 99.41 %. Fondet pér shpenzime personeli né
shoggrore, artikulli 600-601 t& planifikuara per vitin
000/leké ose 100 % e totalit pér keta artikuj. Fondet pér s
mbuluar pagat si dhe sigurimet shogérore pér 14 punonjés
planit t& rishikuar pér 2025 jané 1,220 ng 000/1eké realizuar
Transferta pér buxhetet familjare dhe individét, pension pér specialist sektori

2025, jané 19,356 ne 0

o 1& totalit t& fondeve t& rishikuara t€ ZVAP. Realizimi
shté 20,555 né 000/leké nga 20,677 né 000/leké ndaj
zérin “Pagat dhe sigurime
00/leké realizuar 19,356 né
personeli pér Janar — Dhjetor 2025 kané
dhe 1 sanitare. Fondet pér mallra e shérbime sipas
1,099 n& 000/leké ose n€ masen 90.06 % .
MKZHP, artikulli 606,pér

periudhén Janar — Dhjetor 2025 &shté 100,800 leké realizuar 100,800 lek ose né masen 100%.

*Pesha specifike e fondeve té planifkuar/rishikuara dhe té realizuara sipas grup artikujve buxhetor té

shprehur grafikisht né raport me totalin, Prog.10110.

—

Plani i rishikuar

. Mallra
- - sherbime
meox gl || T

, o

sherbime
5.35%

Realizimi W
Mallra ‘

I




II - ARSIMI BAZE. (Titulli buxhetor i programit 09120)

Sigurimi i njé arsimi cilésor dhe pér t& gjith nxénésit duke permirésuar kushtet e mésimdhénies e
mésimnxénies duke siguruar kushte t& barabarta pér pjesémarrje né arsimin bazg, pér t€ gjithé femijét e
grupmoshés né arsimin parashkollor dhe até t& detyruar.Arsimi cilésor dhe gjithépérfshirés me synim
plotesimin e standarteve europiane.

Rritja e aksesit né AP, pérfshirja e 100% e fémijéve 5 vjecar e n€ klasat pérgatitore;

*Rritja e viteve t& shkollimit.

*Rritja e autonomise s& shkollave;

*Ulja e nxénésve gé braktisin shkollén né arsimin bazg,

*Térheqia e fémijéve romé/egjiptian né arsimin bazg.

*Shtrirja e shérbimit t& punonjesit social dhe psikologut sipas standardeve.

*SQubvecioni i teksteve shkollore pér nxéngsit e arsimit baze.

Objektivat kryesore :

Objektiv 1- Sigurimi i njé arsimi cilésor dhe pér té gjithé nxénésit duke pérmirésuar cilesine € mésimdhénies e
mésimnxénies duke siguruar kushte t& barabarta per pjesémarrje né arsimin bazé, per t& gjithé fémijét e grup moshés
né& arsimin parashkollor dhe até t€ detyruar,arsim cilésor dhe gjithépérfshirés.

Objektiv 2- Ulja e numrit te nxénésve qé braktisin shkollén né AB.térheqia e fémijéve romé/egjiptian né AB, rritja e
cilésisé s& mésimdhénies, trajnimi 1 mésuesve, zgjerimi 1 rrjeteve profesionale sidomos rrjetit profesional te mesuesit
ndihmes,realizimi i programit “ Art & Zeje”.

Objektiv 3- Sigurimi né koh& dhe mbulimi i shpenzimeve t& shérbimit t& transportit pér mésuesit dhe nxé&nésit
qé pérfitojné né zbatim t€ ligjit.

Fondet e rishikuara té programit t& arsimit bazé zen€ 81 45% t& totalit t& fondeve t& ZVAP Fier.

Realizimi i fondeve pér periudhén Janar- Dhjetor 2025 &shté 1,299,746 né 000/leke nga 1,299,748 né

000/leké plan i rishikuar, ose realizuar ne masen 99.99 % .

*Raporti i shpenzimeve faktike té programit sipas artikujve pér Buxhetin 2025,Prog.09120.

m:t:!s FrKcn{::Ia;'n Emértimi  Programit Vit TiiiBwhett | AT230 | AL2L|  ALEN Art. 601 Nt6o2 |At603 | ArtGO4 | ArLEOS | ArtBOB Total
1 09120 Planifine, Menaxfimi dhe Adminisrimi W5 |Plan illester 0 O 1007512 153%LnY  BA0E 0 0 0 0 1195192250
1| 040 Planifkimi, Menahimi che Administrimi 05 {Plantiishikuar 0 0| 1010160 U616 26646340 0 0 0| 28089970, 1.295,748,078
| o Planifiimi, Menashim dhe Admingtrimi W5 (Shpenzime fltike 0 0 L0006  UB0LEID|  26643%0 0 0 0| 28089970 1295746123

Pér vitin 2025, né grupin e shpenzimeve per A_Baze jané miratuar pér mbulimin e pagave 1,068,110 n& 000/1ek dhe
realizuar 1,068,110 ne 000/leke ose 100 % dhe pér sigurimet shoqérore planifikuar 176,902 n& 000/1ek, realizuar
176,902 n& 000/leke ose 100 % pér 921 punonjés t& planifikuar t€ arsimit 9-vjegar, t& cilét ofrojné shérbime arsimore
rreth per rreth 8,249 nxé&nés né arsimin 9-vjecar. Pér vitin 2025, n& programin e arsimit baz€ u siguruan kushte pér
kryerjen e praktikés profesionale dhe perfunduan praktiken 37 praktikanteve,23 praktikant pér periudhén Janar — Mars
dhe Prill-Qershor 9 praktikant dhe 5 praktikant pér periudhén Shtator-Dhjetor . Fonde buxhetore pér krijimin e kushteve
t& punés transporti i nxenesve dhe mesuesve & planifikuara pér vitin 2025, né artikulllin 602 jané parashikuar 24,999
ne 000/ leks, realizimi 24,997 né 000/ leke ose 99.99 %. Fonde & planifikuara pér programin Art&Zeje né arsimi baze
1,647 né 000/ leké,realizuar 1,647 né 000/ lek& ose 100 % .

Ne artikullin 606,transferta te individet (pensione € fatkeqesi)&shté béré kérkesa pér celje fondi per likujdim
pensione dhe sémundj e/fatkeqesi dhe &shté realizuar né masén 100% né shumén 1,808 ng 000/ leke.

Ne artikullin 606,transferta te individet, subvencion i librit shkollor &shté realizuar né masén 100% né
shumén 26,282 n& 000/ leké.

7V AP Fier monitoron 32 Institucione Arsimore te Arsimit Baze pér normat dhe ngarkesen mésimore né zbatim t&
realizimit t& detyrave t€ [éna .



*Struktura e fondeve té realizuara sipas grup artikujve buxhetor t& shprehur grafikisht (09120)

Realizimi

Pensione/Fatkeg«
ési :

100%

I — ARSIMI 1 MESEM . (Titulli i programit 09230);

Programi synon krijimin e shanseve t& barabarta pér t& gjithé nxénésit pér njé arsim cilésor, e bashkékohor;
miremenaxhim t& burimeve njerézore; fuqizimin dhe rritjen e autonomies shkollore; shtrirjen dhe zgjerimin e arsimit
t& mesém t& pérgjithshém;pér rritjen e nivelit t& arsimimit t& popullsisg, pér ta pér afruara t& me standardet evropiane
dhe pér té pérgatitur qytetaré mée te afté pér njé shogéri demokratike.Arsimi i mesém 1 larté synon zhvillimin e
métejshém t& kompetencave t€ fituara nga arsimi bazs, konsolidimin e individualitetit t& ¢do nxénési dhe t€résiné e
vlerave e t& géndrimeve,zgjerimin dhe thellimin né fushat e caktuara t& dijes, pérgatitjen pér arsimin tretésor ose pér
tregun e punés.Hartimi dhe sbatimi i kurrikules sé re né arsimin e mes&m per zhvillimin professional t€ mésuesve.
Promovimi dhe zgjerimi i teknologjisés e informacionit dhe komunikimit n& edukim. Zgjerimi i kapaciteteve
infrastrukturore né institucionet shkollore t& arsimit t&€ mesém.

Programi synon objektivat kryesore:

Objektiv 1- Krijimin e shanseve t&€ barabarta pér t& gjithé nxénésit pér njé arsim cilésor, masiv dhe
bashkékohor, miré menaxhim t& burimeve njerézore; fuqizimin dhe rritjen e autonomisé shkollore; shtrirjen
dhe zgjerimin e arsimit t& mesém t& pérgjithshém.

Objektiv 2- Rritja e cilésisé se mésimdhénies, me qéllim pérafrimi me standardet e BE.

Objektiv 3-Sigurimi 1 sherbimit te internetit né shkollat e arsimit t€ mesém t& pérgjithshém .

Objektiv 4-Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore pér 1203 maturante gjithsei né procesin e
dhénies sé& provimeve te matures shteterore 2024- 2025,nga t€ cilét ;

Shkolla né varési t¢ ZVAP Fier 587 nx&nes.

Shkolla Profesionale 133 nxénés.

Shkolla private 483 nxénés.

Objektivi 5.0frimi n& kohé dhe mbulimi i shpenzimeve t& shérbimit t& transportit pér mésuesit dhe nxénésit
qé pérfitojné né bazg t€ ligjit.

Objektivi 6.Realizimi né kohé dhe me efektivitet i transfertave té fondit t€ vecant€ pér shpérblimet pér
punonjés g€ dalin né pension, ndihmés financiare pér raste sémundje dhe fatkeqésish.

*Raporti i shpenzimeve Faktike té€ programit sipas Artikujve pér Buxhetin 2025.(prog.09230).
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Buxheti i miratuar pér programin e arsimit & mesém per vitin 2025 , plan i rishikuar &shté n€ vlerén
275,201 né 000/leké, realizuar né vleren 275,122 né 000/leké ose n€ masen 99.97 % e fondeve té
programit né kété artikull.

a)Fondet pér shpenzime paga viti 2025 jané 231,975 né 000/leke pér 203 punonjés mésimore/né isntitucione
arsimore realizuar 231,975 n& 000/ lek€ ose né masén 100 % dhe zéné 84.29 % t& fondeve t& programit.
b)Fonde t& rishikuara pér sigurimet shoggrore jane 38,847 ne 000/leke, realizuar 38,847 né 000/1eké, ose
né masén 100 % . ato zené 14,11 % te totalit te fondeve te programit.

¢) Shpenzime né artikullin 602 transport i nxénésve dhe mésuesve,jané planifikuar 2,772 ne
000/1leké,realizuar 2,693 né 000/leke ose n& masén 97.15 %,ato zen€ 1.% te shpenzimeve te programit.

d) Shpenzime ne artikullin 606 transferta tek individet pensione fatkeqési, kérkesa dhe realizimi 606 né
000/1cké realizuar 100% dhe z&ng .02 % t& totalit t& programit .

¢) Shpenzime ne artikullin 606 transferta tek individet subvencionimi i librit shkollor 2025 -2026, kérkesa
dhe realizimi 1,004 né 000/leké realizuar 100% dhe z&né .04 % t& totalit t& programit.

f)Fonde per programin Art&Zeje arsimi baze planifikuar 1,077 né 000/leke,realizuar 1,004 né 000/1eké ose 93,25%.
o)Kérkesat né DRAP pér mjete didaktike (mjete sportive) si dhe shkumés dérgohen pas njoftimit t&€ DRAP.

*Gtruktura e fondeve té realizuara sipas grup artikujve buxhetor né raport me totalin pér programin 09230.

Art&Zeje /_Lfbér shkollor
& 0.6% pensi./fatkegsi

0.2%

Transport
0.6%

Gjaté késaj periudhe ZVAP Fier ka punuar me pérkushtim pér zhvillimin dhe implementimin e reformés ne arsim pér
zbatimin e akteve ligjore, jané realizuar raporte monitorimi pér institucionet publike t& arsimit t& mesém nga Sektori i
Menaxhimit t& Kurrikulés dhe Zhvillimit Profesional.Eshté realizuar mbledhja e t& dhénave t& dérguara nga institucionet
arsimore pér planifikimin e numrin e punonjesve pér vitin shkollor

2025, pas kontrollit me korrektesé t& numrin t& nxénésve pér 2025 (gjithsei 1774 nxénés), monitormit & realizuar nga
7ZVAP Fier né 11 Institucionet Arsimore te Arsimit Mesém pér normat dhe ngarkesen mésimore né zbatim t& realizimit
t& detyrave t& léna .

Kualifikimi i mésuesve.

N& zbatim t& nenit 59 & ligjit nr.69/2012, daté 21.06.2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé,i ndryshuar, dhe udhézimit nr.17, daté 22.07.2024, “Pér kriteret dhe progedurat e kualifikimit t& mésuesve”, u
zhvilluan procedurat pér organizimin e Kkualifikimit t& mésuesve né sistemin arsimor parauniversitar,pér vitin shkollor
2024-2025, pér té pérfituar kategorité pérkatése ku morén pjesé 301 mésues dhe 8 specialist t6 ZVAP/DRAP , nuk u
kualifikun 39 mésues nga t& cilét 6 mésues nuk morén pjesé né testim dhe né orén e hapur.

*Tabela e méposhtém pasqyron pjesémarrjen pér té gjitha profilet té kualifikimit té mgsuesve, viti 2023.



Profili pje}j;‘;:.eisve Pjesmarja ne %

‘Arsim Fillor | 58 | 19.27

Aspecial ~ 15 l 4.98
[_Art figurativ l 2 \ 0.66 ﬂ
[ Biologi \ 16 l 5.32
| Edukim fizik \ 2% \ 7.97 4‘\
| Fiaik | 6 l 199 |
I_Gjeograﬁ ‘ 12 l 3.99

Gjuhe angleze . 33 l 10.96 i\

Gjuhe frenge . 2 { 0.66

Gjuhe gjermane ~ 0 l 0.00 ﬂ

Gjuhe italiane ~ 1 \ 0.33
r(}j uhe letersi \ 34 l 11.30 ﬂ
[ Histor 18 | 5.98

Parashiollor 37 I 12.29

Informatik 2 1 0.66

Kimi { 10 332

Qytetart l 1 033 %
Watematik } 19 6.31
[ Muzik | 8 2.66

Ekonomi \ 3 1.00
& Totali \ 301 l 100

#Provimi i shtetit pér profesionin e rregulluar t&€ mésuesit 2024.

N& vitin 2025, njé ndér veprimtarité né lidhje me certifikimin e mésuesve pér ushtrimin e profesionit, ka qené edhe
procedura pér vleresimin dhe regjistrimin e tyre pér dhénien e provimit t& shtetit.N& ZVAP Fier gjaté muajit Prill u
morén té gjitha masat pér vlerésimin e portofolit n& sistem t& kandidatéve té cilét :

a) kishin kryer me sukses praktikén profesionale;

b) kishin rezultuar jo t& sukseséshme né sezonet € kaluara;

c) nuk ishin paraqgitur né sezonet € méparshme;

d) ishin né marrédhénie pune dhe kishin pérfunduar ciklin e dyté € studimeve universitare né edukim.

Pér t& marré pjesé né provimin e shtetit pér profesionin e rregulluar t& mésuesit, u regjistruan gjithsej 154 kandidaté t&
ndaré sipas profileve pérkatése ;

Profili . Hupl? Pjesmarja ne %o
piesmarresve

Arsim Fillor 28 18.18
Aspecial 28 18.18
Art figurativ 6 3.90
Biologji 6 3.90
Edukim fizik 9 5.84
Mat-Fizik 2 1.30
His.Gjeog.Edukim 1 0.65
Gjuhe angleze 19 12.34
Gjuhe frenge 2 1.30
Gjuhe gjermane 2 1.30
Gjuhe italiane 3 1.95
Gjuhe letersi 20 12.99
Histori 7 4.55
Instrument muzikor 6 3.90
Bio-Kimi 0 0.00
Kimi 5 3.25
Shkenca Sociale 1 0.65
Matematik 2 1.30
Gjeografi 2 1.30
Fiziké 2 1.30
Informatik 2 1.30
Koreografi 1 0.65

Totali 154 100

Adresa: Rr.Leon Rei, Fier



MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSIAR

Nr. /46 Prot. Fier, m& /2. 0 .2026

Lénda: Dérgohet evidenca ¢ realizimit t& shpenzimeve sipas programeve (anekset) pérperiudhén
Janar — Dhjetor 2025.

MINISTRISESEARSIMITDHE SPORTIT
DREJTORISE SE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Tirané

DREJTORISE RAJONALE T ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Fier

Bashkélidhur ju dérgojmé evidencén e realizimit t& shpenzimeve sipas programeve (anekset),

pér periudhén Janar — Dhjetor 2025.

Duke ju falenderuar.
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o-mail: ZVZfier@arsimi.gov.al

‘Adresa: Rr.Leon Rei, Fier



ANEKSI nr.1 " Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve t& MAS/ZVAP Fier"
Periudha e Raportimit - 31.12.2025

nélleké
Emri | Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 11
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
; 4 i . Periudha i
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
raportuese
o N 1 e 7 T = Ch 1 — 1 | Ndryshimi
EMERTIME @ 2 B o2 - a2 Viet e
3 ’ o O i P ; Shpenzime ! o ® Jo10F realizimit
Shpenzime | 5 £ = _u_m._,_\ﬂ“_omﬁm_ﬁ fis B e gEE s i Faktikets 15 £ 32| (Plan-Fakd)
i = c e e c @ i ! c @
Faktke 13 52| wvizo2s (3 g%| viti2025 153 Bl iy [TrudMSaioersg g =
B e B e b= esive & e
[ [ ] ]
(1 (2) 3 (5) (6) _7(5:3) (8) (9) 10 (5-8) 11(8/5) |
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
Kodi i Programit Emértimi
_ 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 16,822,946 - 23,129,360 - 20,677,049 - |- 2452311 20,555,849 - 121,200 99
Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap
01,02,03,04,05,08,22) 16,822,946 - 23,129,360 - 20,677,049 - |- 2,452,311 20,555,849 - 121,200 99
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 08) - - - - - - #DIVIQ!
Totali Shpenzimeve te Ministrisé 16,822,946 23,129,360 20,677,049 - 2,452,311 20,555,849 121,200 99
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik #DIv/0!
Artikulli Emeértimi #DIV/O!
600 Paga 13,416,068 80 19,286,400 83 16,582,610 80 |- 2,703,791 16,582,610 81 - 100
601 Sigurime Shogérore 2,254,269 13 2,892,960 13 2,773,640 13 |- 119,321 2,773,640 13 s 100
602 Mallra dhe Shérbime & Tjera 1,137,610 7 950,000 4 1,220,000 6 270,000 1,098,800 5 121,200 90
603 Subvencione - - - - - - - - - - #DIV/0!
604 Transferta Korente t& Brendshme - - - - - - - - - - #DIV/O!
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - - - - - - #DIV/0!
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 15,000 0 - - 100,800 0 100,800 100,800 0 - 100
Nen-Totali Shpenzime Korrente 16,822,946 100 23,129,360 100 20,677,049 100 |- 2,452,311 20,555,849 100 121,200 99
230 Kapitale t& Patrup&zuara - . - - - - - - - - #DIV/O!
231 Kapitale t& Trupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - - - - - - - - - - #DIV/O!
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
231 Kapitale té Trupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj - - - - - - - - - - #DIV/0!
Totali Shpenzime Kapitale - - - - - - - - - - #DIV/0!
Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrisel/lnstitucionit Buxhetor 16,822,946 100 23,129,360 100 20,677,049 100 |- 2,452,311 20,555,849 100 121,200
Sshpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) - - - - - -
Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 16,822,946 100 23,129,360 100 20,677,049 100 |- 2,452,311 20,555,849 100 121,200
Numri i punonjésve 15 15 15 - 15
P ezin.. :
Nepunesi zhatues Emri Tatjana Ferko \P | Nepunesi Emri Miglena Sofroni
: Firma AI\\\\ Firma \30 S5 X o, &
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Periudha e Raportimit - 31.12.2025

Emri | Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 11
Shpenzimet e Ministrisé/institucionit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Perludha Periudha raportuese
— . e R (e e | raportuese |
@ o o o Ndryshimi
& o > v > o > ; o >
EMERTIME . g m . | PlaniFillestar ;& m .| PlaniVjetor & m o | Ndryshimii mru»:n::..m o] m R Vjetor
Shpenzime 5.8 ) ERT e 3.5 50 I Faktike t& 5 .= R ! E
Faktike £H8 % Vjetor £ i Rishikuar £ H planit Perludhas/Progr £8w (Plan - Fakt)
$8°| witizozs (2 §°| vitizo2s iZ53E S| vietor riaaad ¥4 s
n < £ Hh esive & e
» [ ] [0
(1) (2) {3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
Kodi i Programit Emértimi
09120 Arsimi bazé 1,124,333,475 - 1,195,192,250 - 1,299,748,078 - 76,465,859 1,299,746,129 - 1,950 100
Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 1124333476 | - | 1195102250 | - 1299748078 | - | 76465859 | 1299746129 | - 1,950 100
01,02.03.04.05,08,22)
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06} - - - - - - #DIVI0]
Totali Shpenzimeve te Ministrisé 1,124,333,475 - 1,195,192,250 1,299,748,078 76,465,859 1,299,746,129 1,950 100
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik #DIV/0!
Artikulli Emeértimi #DIV/O!
600 Paga 914,764,113 81 1,017,724,512 | 85.15 1,068,110,160 82.18 50,385,648 1,068,110,160 82.18 - 100
601 Sigurime Shogérore 150,575,506 13 153,981,719 12.88 176,901,610 13.61 22,919,891 176,901,610 13.61 - 100
602 Mallra dhe Shérbime & Tjera 24,118,718 2.15 23,486,019 1.97 26,646,340 2.05 3,160,321 26,644,390 2.05 1,950 100
603 Subvencione - - - - - - - - - - #DIV/ol
604 Transferta Korente té Brendshme - - - - - - - - - - #DIV/O!
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - - - - - - #DIV/0!
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 34,875,138 3.10 - - 28,089,970 2.18 - 28,089,970 2.16 - 100
Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,124,333,475 100 | 1,195,192,250 100 1,299,748,078 100 | 76,465,859 1,299,746,129 100 1,950 100
230 Kapitale t& Patrupézuara - - = 7 % - - - - - #DIV/O!
231 Kapitale té Trupézuara - - - = = s - - - - #DIV/0!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - = - - - - - - - - #DIV/0!
230 Kapitale t& Patrup&zuara “ = “ - - = - - - #DIV/0!
231 Kapitale t& Trupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj - - - - - “ - - - - #DIV/o!
Totali Shpenzime Kapitale - - - - - - - - - - #DIV/0!
Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 1,124,333,475 100 1,195,192,250 100 1,299,748,078 100 | 76,465,859 1,299,746,129 100 1,950 100.00
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 08) - - - - - - #DIV/0!
Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 1,124,333,475 100 | 1,195,192,250 1,299,748,078 76,465,859 1,299,746,129 1,950
Numri i punonjésve 937 931 921 )
= h\\«w\u\.\.m.a
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Emri i Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 11
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
ik % 2 " Periudha A
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
RGP I B SO M _ " | raportuese _ =
e HP o ] Ndryshimi
= @ > @ > @ > 3 o > . m... e
EMERTIME : £ m . | PlaniFillestar ; & m .| PlaniVjetor g m o | Ndryshimii m:um.:ﬁi..a I3l m 5 Vjetor &2
Shpenzime i3 £ * . 5 E R o 5 E 8 Faktike t& 5 E R lan - F realizimit
Eatike 20 Vjetor 2§ | iRishikuar £ o planit SO e ... N o (Plan - Fakt)
28°| wvitizos iEg°| viizo2s iZ38 S| vjetor vsligt g g =
£ £a B < esive e
[U] [ul [7) []
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 815
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
Kodi | Programit Emértimi
| 09230 Arsimi mesém 243,898,509 - 308,005,232 - 275,200,648 - - 34,410,654 275,121,699 - 78,950 99.97
qwsw._ i mswmiﬁwﬁ buxhetore te Ministrise (Kap 243,898,509 | - 308,005,232 | - 275200648 | - |- 34,410,654 276,121,699 | - 78,950 99.97
101.02.03,04.05.08,
| e
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 08) - - - - - - #DIVIO!
Totali Shpenzimeve te Ministrisé 243,898,509 - 308,005,232 - 275,200,648 - - 34,410,654 275,121,699 - 78,950 99.97
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik #DIV/IO!
Artikulli Emértimi #DIV/0!
600 Paga 206,084,190 84 264,910,128 | 86.01 231,975,320 84.29 |- 32,934,809 231,975,320 84.32 - 100.00
601 Sigurime Shogérore 34,260,224 14 39,622,608 12.86 38,847,070 1412 |- 775,539 38,847,070 14.12 - 100.00
602 Malira dhe Shérbime t& Tijera 1,833,422 0.75 3,472,496 1.13 2,772,190 1.01 |- 700,307 2,693,240 0.98 78,950 97.15
603 Subvencione - - - - - - - - - - #DIv/0!
604 Transferta Korente té Brendshme - * - - - - - - - - #DIV/o!
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - - - - - - #DIV/0!
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,720,673 0.71 - - 1,606,070 0.58 - 1,606,070 0.58 - 100.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 243,898,509 100 308,005,232 100 275,200,648 100 |- 34,410,654 275,121,699 100 78,950 99.97
230 Kapitale t& Patrupgézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
231 Kapitale t& Trupézuara - - - - - - - - - = #DIV/O!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem - - - - - - - - - - #DIV/O!
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
231 Kapitale t& Trupézuara - - - - - - - - - - #DIV/0!
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj - - - - - - - - - - #DIV/0!
Totali Shpenzime Kapitale - - - - - - - - - - #DIV/0!
Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 243,898,509 100 308,005,232 100 275,200,648 100 |- 34,410,654 275,121,699 100 78,950 99.97
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) - - - - i - - - - - #DIV/0!
Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 243,898,509 100 308,005,232 100 276,200,648 100 |- 34,410,654 275,121,699 100 78,950 99.97
Numri i punonjésve 202 203 203 189
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Periudha e Raportimit - 31.12.2025

ANEKSI 1.1 "Raporti i Shpenzimeve té MAS/ZVAP Fier"

Periudha Artikujt buxhetore
g”.o._mnn.q”mm _A““”__m.___:ﬁ Bmlselen xm_u#_.___._n %ﬁ.mmml el Shi Mm_w._MSm sh Nm”“..,am o xDN‘_.._.._Wu.m o ° 3 A‘m._c.._p a = T m:“@M &r L
E._on___a xmﬂim & _Amﬂ_m_m 8 pagat Sigurimeve Malicadia Bupvect: 433_“..““:%5 TR vt Fos Total
[Vjetore Patrupézuara Trupézuara Shogérore Shednme net Brendshme Kamrenle & Hudja
11 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 0 1,301,921,040 196,497,287 27,908,515 0 0 0 1,526,326,842
11 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 0| 1,316,668,089 218,522,319 30,638,529 0 0 0 29,796,839  1,595,625,775
11 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 0 1,316,668,089 218,522,319 30,436,430 0 0 0 29,796,839 1,595,423,676
i1 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 02 Financim i huaj - Grant 2025 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 1] 0 0
11 02 Financim i huaj - Grant 2025 Plani i rishikuar 0 [} 0 0 0 0 0 0 0 0
11 02 Financim i huaj - Grant 2025 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 02 Financim i huaj - Grant 2025 Angazhime o] 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 0
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 |_
11 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 04 TVSH, Detyrim Daganer 2025 Angazhime 0 0] 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total 2025 Plani fillestar 0 0 1,301,921,040 196,497,287 27,908,515 0 0 0 0 1,526,326,842
11 Total 2025 Plani i rishikuar 0 0 1,316,668,089 218,522,319 30,638,529 0 0 0 29,796,839 1,595,625,775
11 Total 2025 Fakti 0 0 1,316,668,089 218,522,319 30,436,430 0 0 0 29,796,839 1,595,423,676
11 Total 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Ndryshimi ne viere absolute 2025 0 0 0 0 202,099 0 0 0 0 202,099
11 Realizimi ne % 2025 #DIV/0I HDIV/O! 100 100 99 #DIV/0I #DIV/0! HoW/0! 100 100
11 06 Nga t& ardhurat jashté limitit 2025 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
q 06 Nga té ardhurat jashté limitit 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
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Periudha e Raportimit - 31.12.2025

Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né

Total Programi dhe Total MAS/ZVAP Fier"

7
/

S MINY

3]

N WAAF

Kodkl Rkt Em@rtimi | Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 | Art.231 Art. 600 Art. 601 Art.602  |Art. 603 Art. 604 | Art.605 | Art. 606 Total
Ministris | Programi
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Plani fillestar 0 0 19,286,400 2,892,960 950,000 0 o} 0 0 23,129,360
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Plani i rishikuar 0 0 16,582,610 2,773,640 1,220,000 0 0 0 100,800 20,677,049
11 01110 planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Shpenzime faktike 0 Q 16,582,610 2,773,640 1,098,800 0 0 0 100,800 20,555,849
11 01110 planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Angazhime o} 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 0 0 0 121,200 0 0 0 0 121,200
11 Realizimi ne % 2025 0 0 100 100 90 0 0 0 100,800 99
11 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 -100,800 -100,800
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total | Ministrisé/Institucionit 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Numri i punonjesve né Total 2025 Plani fillestar 16
11 Numri i punonjesve né Total 2025 Plani i rishikuar 16
11 Numrii punonjesve né Total 2025 Numri faktik 16
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Periudha e Raportimit - 31.1 2.2025

_mo.n_ ' Kodii ) Emértimi | Programit Viti | Buxhetit Art. 230 | Art.231 Art. 600 Art, 601 Art.602  |Art. 603 Art. 604 | Art.605 Art. 606 Total
Ministris | Programi

11 09120 mi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 0 0 1,017,724,512 153,981,719 23,486,019 0 0 0 0 1,195,192,250
11 09120 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Plani i rishikuar 0 0 1,068,110,160 176,901,610 26,646,340 0 0 0 28,089,970 1,299,748,078
11 09120 planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Shpenzime faktike 0 0 1,068,110,160 176,901,610 26,644,390 0 0 0 28,089,970 1,299,746,129
11 09120 planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Angazhime 0 0 0 0 4] 0 0 0 0 0
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 0 0 0 1,950 0 0 0 0 1,950
11 Realizimi ne % 2025 #olv/ol|  #DV/O! 100 100 100 #DIV/0! #DIV/O! #DIV/O! 100 100
11 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Plani fillestar 0 0 0 0 0 1] 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 4] 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Numri i punonjesve né Total 2025 Plani fillestar 951!
11 Numri | punonjesve né Total 2025 Plani i rishikuar 951
6 Numri i punonjesve né Total 2025 Numri faktik 935
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Periudha e Raportimit - 31.12.2025

Kodtl ot Emértimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art.230 | Art.231 Art. 600 Art. 601 Art.602  |Art. 603 Art.604 | Act.605 | Art.606 Total
Ministris | Programi
11 09230 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Plani fillestar 0 0 264,910,128 39,622,608 3,472,496 0 0 0 0 308,005,232
11 09230 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Plani i rishikuar 0 0 231,975,320 38,847,070 2,772,190 0 0 0 1,606,070 275,200,648
11 09230 planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Shpenzime faktike 0 0 231,975,320 38,847,070 2,693,240 0 0 0 1,606,070 275,121,699
11 09230 planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 0 0 0 78,950 0 [4] 0 0 78,950
11 Realizimi ne % 2025 HDIV/O!|  #DIV/O! 100 100 97 #DIV/0! #oiv/o! #DIV/0! 100 100
11 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
.
11 Total i Ministrisg/Institucionit 2025 Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 -100 -100
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Numri i punonjesve né Total 2025 Plani fillestar 220
4! Numri i punonjesve né Total 2025 220
11 Numyri i punonjesve né Total 2025 Numri faktik 202
2
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ANEKSI nr. 2 " Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit”
Periudha e Raportimit - 31.12.2025

nilleké
Emyi | Grupit Zyra Vendore e Arsi it Parauniversitar Fier Kodi i grupit 1M
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i programit 01110
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raporiuese Periudha rapoi| Periudha raportuese
v % v o 2 . w2 imi
EMERTIME shpenzime | 3 m = m_mg,_..ﬂ_amwa- g m 2 ﬂ_m._,m _”__._.”_E £ m = | Ndryshimii uh.ﬂﬁﬁm g m = z&_w_h”_qa_ _ﬁ_nuwas
Faktike .m m 2 <=“ 2026 m m.a_m ! Sm .r._aan _nw _.M..w planit vjetor | PeriudhtsiProgr m gag; | (Plan - Fakt)
= @£ &= esive & h”.
1) (2) (3) (4) (5) {8) 7 (5-3) (8) 9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)
shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Kodi i Programit Emédimi
600 Paga 13,416,068 - 19,286,400 - 16,582,610 - - 2,703,791 16,562,610 - - 100.00
801 Sigurime Shagérore 2,254,269 - 2,892,960 - 2,773,640 I 119,321 2,773,640 - - 100.00
602 Mallra dhe Shérbime L& Tiera 1,137,610 : 950,000 - 1,220,000 - 270,000 1,008,800 - 121,200 [ 90.07
603 Subvencione - - - - = - y s ~ = =
|||IMM.M‘ Transferia Korente 1& Brendshme - - - - - - - = = - g
| 805 Transferta Korente t& Huaja - - - - - s - £ = - 2
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 15,000 - - - 100,800 - 100,800 100,800 - - -
Néntotali Shpenzime Korente 16,622,946 & 23,129,360 = 20,677,049 - |- 2452311 20,655,849 - 121,200 99
230 Kapitale t& Palrupgzuara = - - =, = < - = - B 3
\I\‘mmﬂl\ Kapitale 1& Trupgzuara - - 5 - u s - : o . ~
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém - - - - - - - - = 2 ”
230 Kapitale t& Palrupézuara - - E2 5 - = e - o =
231 Kapitale 1& Trupgzuara % - - 5 s - = E . N =
Nentotali Shpenzime Kapitale me financim t& huaj - - - - a = & = i . -
Totali | Shpenzimeve Kapitale - - - - - - - » = 3 .
Totali i Shpenzimeve Buxhetore e Programit 16,822,946 - 23,129,360 . 20,677,049 - - 2,452,311 20,555,849 - 121,200 99
Shpenzime Korente nga & Ardhurat Jashté limitit (Kap 08) - Z
" [snpenzime Kapitale nga & Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) - 5
| Totali | Shpenzimeve t& Programit - -
shpenzimet sipas pradukleve té pragramit buxhetor
Artikulli Emédimi
Totali i Shpenzime Korente 16,822,946 - 23,129,360 - 20,677,049 - - 2,452,311 20,555,849 - 121,200 100
Kodi i produktit Emerli
a91101AA Kérkesa té lrajluara - - 150,000 - 150,000 - - - - 150,000 G
91101AE Kérkesa 1@ trajtuara 16,822,946 - 22,979,360 - 20,527,049 - - 2452311 20,555,849 - - 28,800 100
Totali Shpenzime pér Investime - - - - - - - = - = *
Kodi i produklit Emerimi
18BV402 Blerje pajisje kompjuterike = - - - - - = - -
—onto01 |Rikonsiruksloni | ndértesss sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK . - - - g . . = - N
M950002 Mobileri dhe orendi zyre - = ] - - - - = = .
Nantotali Shpenzime Kapitale me financim té brendsh&m - - - - - - - = - = &t
Kodi i produktit Emertimi
19AHB01 Rikonstruksioni i ndéresés s& AIDSSH dhie shérbimeve TIK - - - - - = - - = -
Nintotali Shpenzime Kapitale me financim t& huaj - - - - - - - - - - i
Total Shpenzime nga té ardhurat jashté limitit (Kap 06) - - - - - . = -
Shpenzime korente nga té ardhurat jashté limitit (Kap 08) . - - - - & - -
Kodi | produktit Emeril
[ oos01AA  |Kerkesa I8 lrajluara - i - = - = \ -
Kodi i produktit |Emerimi
Totali i Shpenzimeve té Programit 16,822,946 23,129,360 20,677,049 - 2,452,311 20,555,849 121,200 99
T
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periudha e Raportimit - 31.12.2025

néflekié
Emrii Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit 11
Emrii Arsimi bazé Kodi i programit 09120
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2024 Periudha raporiuese Periudha raportuese Periudha rapo Periudha raportuese
EMERTIME Shpenzime ”H”Hmﬂw v_ms,__ M“Hﬂ_n_ﬂh blanf Vietor wn_”_”_ﬁﬂ” Nelryshimi i mmﬂﬂ..ﬁ:.,% wrﬁ”____.““h zﬁ.w”_qa_
Faktike ve SLM—MNM e nié .m““ﬂ”m.mq ve planit vjetor |Periudhés/Progr ve (Plan - Fakt)
né % % né % esive né %
(1) (2) {3) (4} (6) (6) 7(5-3) (8) 9) 10 (5-8) 11 ( 8i5)
shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Kodi | Programit Emértimi
600 Paga 914,764,113 - 1,017,724,512 ” 1,068,110,160 - 50,385,648 1,068,110,160 - - 100.00
601 |Sigurime Shogerore 150,575,508 - 163,981,719 - 176,801,610 - 22,919,891 176,901,610 - ~ | 10000
602 Mallra dhe Shérbime {& Tjera 24,118,718 - 23,486,019 - 26,646,340 = 3,160,321 26,644,390 - 1,950 99.99
| 603 Subvencione H = - ] = - = - = =
_ !IIIimloﬂl|| Transferta Korenle 1& Brendshme = = - z ~ _ % N N =
605 Transferla Korenle {& Huaja - - - - - " = =t » E
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 34,875,138 - - - 28,089,970 - - 28,089,970 - - 100.00
Nintotali Shpenzime Korente 1,124,333,475 - 1,195,192,260 - 1,299,748,078 . 76,465,859 1,299,746,129 - 1,950 100.00
230 Kapilale t& PatrupBzuara - E - = = - E . - 2 3
231 Kapilale t& Trup&zuara - - - - - - - = . - Z
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim 1& brendshém - - - - - - - = - = -
230 Kapilale & Patrup&zuara = - - = - - = - - = R
|I‘|Im\m._||| Kapilale t& Trupgzuara - - = i S - s - - = .
| Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj - - - 5 - - - “ < &
— | Totali i Shpenzimeve Kapilale - - - - - - - = ® - ¥
Totali i Shpenzimeve Buxhetore té Programit 1,124,333,475 - 1,195,192,250 - 1,299,748,078 - 76,465,859 1,299,746,129 - 1,950 100.00
shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashté limitit {Kap 06) - -
shpenzime Kapitale nga 1 Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) - -
Totali i Shpenzimeve (& Programit - =
Shpenzimet sipas produkteve & pragramit buxhetor
Artikulli Emértimi
Totali | Shpenzime Korente 1,124,333,476 - 1,195,192,250 - 1,299,748,078 - 76,465,859 1,299,746,129 - 1,950 400.00
Kodi 1 produktit mertimi
91103AB Kérkesa L& Irajluara 1,100,214,757 - 1,171,706,231 - 1,273,101,738 - 73,305,538 1,273,101,739 - - 100.00
91103AD Kérkesa té lrajluara 24,118,718 - 23,486,019 - 24,999,240 - 3,160,321 24,997,290 - 1,950 99.99
91103AK Kérkesa 18 lrajtuara 1,647,100 - - 1,647,100 - 100.00
91103AG Karkesa L€ lrajluara - - - - - - - - - - #DIVIO!
Totali Shpenzime pér Investime - - - - - - - - = = -
Kodi i produkiit Emertimi
18BV402 Blerje pajisje kompjuterike - - - - - * - - = = =
19AHB01 Rikonstruksioni | ndéresés s& AIDSSH dhe shérbimeve TIK T - - - - - - 2 = 3 :
% Mobileri dhe orendi zyre - - - - - =3 . 5 2 - -
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém - - - - - - - - . = .
Kodi | produktit Emertimi
19AHE01 Rikonstruksioni i ndértesés sé AIDSSH dhe shirbimeve TIK - - - - - - - - - - E q]
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 2 " = " - : g - % . . n_mu..ﬂjﬁ
Total Shpenzime nga té ardhurat jashté limitit (Kap 06) - - - = . - E . . z m..
shpenzime korente nga t& ardhurat jashté limitit (Kap 06) - - - - - - “ - Mvﬂ
Kodi i produklit Emerimi W..
\Eall. Kérkesa 1@ trajtuara = e - N 5 . B _
Kodi | produklit Emertimi
Shpenzimeve & Programit 1,124,333,475 1,195,192,250 1,299,748,078 76,465,859 1,299,746,129 1,950 100,00
: i,
Emii Taljana Ferkg”” 4 Miglena Sofroni /)
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Periudha e Raportimit - 31.1 2.2025

nt/leké
Emrl | Grupit — Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi i grupit _ 11
Emrii — Arsimi | mesém Kodi i programit H’ 09230
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raporiuese riudha raportu Periudha raportuese
o a Ndryshimi
EHERTINE Shpenzime ””_”_M_Haw _u_»_..ﬁ_hﬂa Mﬁuﬁﬂh P YT ehpansime| Neryshimi il e Vietor I
Faktike ve vilzozs  |° ng| 2025 ve planit vjetor | PeriudhesiProgr ve [ Plan - Fakt)
né % % né % esive né %
(1) (2) (3) (4) 15) (6) _ 7{53) (8) (9) 10 (6-8) 11 { 815
shpenzimel sipas klasifikimit ekonomik
Kodi i Program Emértimi
600 Paga 206,084,190 - 264,910,128 - 231,975,320 - - 32,934,809 231,975,320 - - 100.00
601 Sigurime Shogéroré 34,260,224 - 39,622,608 - 38,847,070 = - 775,539 38,847,070 - - 100.00
602 Mallra dhe Shérbime (& Tjera 1,833,422 - 3,472,496 - 2,772,180 = - 700,307 2,693,240 - 78,950 97.156
603 Subvencione - - 5 - Z - E _ N
604 Transferla Korente t& Brendshme % - = - - F: . = N
. 605 Transferta Korenle t& Huaja - - - = - 2 B E .
| 606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,720,673 - - - 1,606,070 - - 1,606,070 - = 100.00
Nsntotali Shpenzime Korente 243,898,509 - 308,005,232 - 275,200,648 - - 34,410,654 275,121,699 - 78,950 100
230 Kapltale t& Palrupgzuara - - - - - = 2 = = ] =
231 Kapitale t& Trupézuara - - - o - = - 2 5 - =
Nentotall Shpenzime Kapitale me financim t#& brendshém - - - - - - - - o 4 =
230 Kapitale (& Palrupgzuara - - - - = - - - a ¥
231 Kapitale t& Trupgzuara - - - - = . - = “ - 3
Néntotall Shpenzime Kapitale me financim t& huaj - - - - = - - - R & -
Totali | Shpenzimeve Kapitale - - - - - - - & - - s
Totali i Shpenzimeve Buxhetore t& Programit 243,698,509 - 308,005,232 - 275,200,648 - - 34,410,654 275,121,699 - 78,950 100
shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashtg limitit (Kap 06) - Z
Shpenzime Kapitale nga 1& Ardhurat Jashté limitit (Kap 08) - =
Totall i Shpenzimeve t& Programit - .
Shpenzimet sipas produkteve t& programit buxhetor
Atikul Eméd | |
Totali i Shpenzime Korente 243,898,509 - 308,005,232 - 275,200,648 - - 34,410,654 275,121,699 - 78,950 100
Kodi i produklit Emertimi
91104AA Kérkesa t& trajtuara 242,085,087 - 304,532,736 - 272,428,459 - - 33,710,347 272,428,459 - - 100.00
91104AB Kérkesa 1@ rajluara 1,833,422 - 3,472,496 - 1,695,190 - - 700,307 1,688,840 - 78,950 99.63
91104AH Kerkesa 1€ lrajluara 1,077,000 - = 1,004,400 - - 93.26
91104AE Karkesa té trajtuara - - - - - - = - - - #DIV/O!
Tetali Shpenzime pér Investime - - - - - - - - = - -
Kodi i produktit Emerimi
[ 18Bv402 |Blerje palisje kempjuterike - = 3 . . z - . g 2
- onre01 |Rionshuksionii ndértesés & AIDSSH che shérbimeve TIK 2 - “ - =z . - = . N 7
M950002 Mobileri dhe orendi zyre - - - - - - - E - -
— Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& brendshém - - - - - - - 3 - S #

Kodi | produktit Emertimi
| e

19AHB01 Rikonslruksioni i ndéresés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK - - = - - - - B = - -

e
I

Néntotali Shpenzime Kapitale me financim & huaj - - - - - - - - = = &

Total Shpenzime nga t& ardhurat jashté limitit (Kap 06) - z - - - - - - - - o

Shpenzime korente nga t& ardhurat Jashté limitit (Kap 06) - - - - - - - - - = -

Kodi i produkiit Emertimi
g99501AA Kérkesa 18 trajluara - = - =

.

produktit |Emertimi

\

Totali | Shpenzimeve t& Programit 243,898,509 - 308,005,232 - 275,200,648 - - 34,410,654 275,121,699 - 78,950 100
Py W 4
- Emii Taljana Ferkg” ] Emii Miglena Sofroni 1)
Nepunesi zbatues Firma _Nepunesi autorizues Fiima \QQQUBJN\n&

Data 22.01.2026 r\\\N\ Deta 23912026 / ’




Aneksi 2/1 "Shpenzimet e programit sipas kapitujve"

T

Periudha e Raportimit - 31.12.2025
periudha Artikujt buxhetore
Kodii Kodi . Kodii o o raportuese . 230 231 600 601 602 603 604 605 (606 Total
Ministrisé Programit Emértimi | Programit Kapitullit Emértimi 1 Kapitullit periodike Buxhet ﬂﬂum: Ima Shpenzime Kontrib.e T8 TIera | ronsfer.K [Transferta per
Ei.a _w Kapitale & Pagat Sigurime! z_m_wa .n he Subveck- | TransferK orrente t&8 |Buxhetet Fam Total
Vjetore PalupBzuar| o s ara Shogérore Shibime net omente | yyaia |dhe Individél
a Brendshme
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar - - 19,286,400 2,892,960 950,000 - - - - 23,129,360
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar - - 16,582,610 2,773,640 1,220,000 - - - 100,800 20,677,049
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2025 Fakti - - 16,582,610 2,773,640 1,098,800 = - - 100,800 20,555,849
Ilu_.lplll 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime = - - = = = = - a _
qlMpII] 01110 planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 02 Financim i huaj - Grant 2025 Plani fillestar . - - F - = = - i -
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 02 Financim i huaj - Grant 2025 Plani i rishikuar - - - - - - - = g -
I|H|u|]| 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 02 Financim i huaj - Grant 2025 Fakti - - - - = E = = =
11 01110 planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 02 Financim i huaj - Grant 2025 Angazhime - - = s - = s - -
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Plani fillestar - - - - = - = 2 - s
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Plani i rishikuar - - - - . . = = - =
11 01110 Planifikimi, Menaxhirmi dhe Administrimi 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Fakti - - - % - = - = = 2
11 01110 planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Angazhime - - - - & . - = - .
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2025 Plani fillestar - - 19,286,400 2,892,960 950,000 - - - - 23,129,360
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2025 Plani i rishikuar - - 16,582,610 2,773,640 1,220,000 - - 100,800 20,677,049
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2025 Fakti - - 16,582,610 2,773,640 1,098,800 S - - 100,800 20,555,849
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Total 2025 Angazhime - - = - = E 5 - a -
11 01110 Ndryshimi ne viere absolute 2025 - - - - 121,200 4 . - \ 121,200
11 01110 Realizimi ne % 2025 #DIV/0! #DIV/o! 100.00 100.00 00.07 | #DIV/0l| #DIV/O! #DIV/0! 100.00 99.41
11 01110 06 Nga Te ardhura jashte limiti 2025 Fakti - - 2 = - = = - @
Emi Tatjana Ferko Emii Migiena Sofroni -,
Nepunesi zbatues Firma A unesi gutorizues |Firma \gu%
Data 22.01.2026 o, Data 22.01.2026 /




Periudha e Raportimit - 31.12.2025

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
:o&." . Kodil Emértimi | Programit Emértimi i Kapitullit Buxheti Shpenzime T8 Tjera
Ministrisé | Programit periodike Kapitale 18 5 Konlrib.e ciimdie | Sibyedr Ear_.x Transfer K [Transferta per
[Vjetore PalfupBzuar| y e iara aga anmmﬁ,ﬂ Shirbime nel orrente aﬂhhwm_m m”nﬁwﬂ.ﬁ_mﬁs lilare Total
a Brendshme

11 09120 Arsimi bazé 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 2 = 1,017,724,512 153,981,719 23,486,019 “ - = = 1,195,192,250
11 | 09120 |Arsimibazé 01  |Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar - 1,068,110,160 176,901,610 | 26,646,340 - - - 28,089,970 [  1,299,748,078

11 09120  |Arsimi bazé 01  |NgaBuxheti 2025 Fakti - - 1,068,110,160 176,901,610 | 26,644,390 - - - 28,089,970 |  1,299,746,129

11 09120 Arsimi bazé 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime - - - - = - - - - -
— 11 | 09120 [Arsimibazé 02 |Financim i huaj - Grant 2025 |Planifillestar . ; = B : - - B B N

11 09120 Arsimi bazé 02 Financim i huaj - Grant 2025 Plani i rishikuar - - - - = - - % - =
\lﬂwllll 09120 Arsimi bazé 02 Financim i huaj - Grant 2025 Fakti - - " - - = * - & -

11 09120 Arsimi bazé 02 Financim i huaj - Grant 2025 Angazhime - s = - = = - i - _
|||HMII| 09120 Arsimi bazé 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Plani fillestar - - - = - = s - = -
||Mml|| 09120 Arsimi bazé 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Plani i rishikuar - - - - = = - = - 5
— 11 | 09120 |Acsimibazé 04 [TVsH, Detyrim Doganor 2025  |Fakti - . - - - R - } = )
|||H|HI|| 09120 Arsimi bazé 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Angazhime - - - - - = - = =

11 09120 Arsimi bazé Total 2025 Plani fillestar - - 1,017,724,512 153,981,719 23,486,019 - - - - 1,195,192,250

11 09120  |Arsimi bazé Total 2025 Plani i rishikuar - . 1,068,110,160 176,901,610 | 26,646,340 E - B 28,089,970 |  1,299,748,078

11 09120  |Arsimi bazé Total 2025 Fakti - - 1,068,110,160 176,901,610 | 26,644,390 - - - 28,089,970 |  1,299,746,129

11 09120 Arsimi bazé Total 2025 Angazhime - - - = E = = - = -

11 08120 Arsimi bazé Ndryshimi ne viere absolute 2025 - - - - 1,950 & - = - 1,950

11 09120 Realizimi ne % 2025 #DIV/0! #DIV/0! 100.00 100 100 | #DIV/O! #DIv/ol| #DIV/OI 100 100.00

11 09120 06 Nga Te ardhura jashte limiti 2025 Fakti - - - - = = » - - P

Emri Tatjana Ferk Emr Miglena Sofroni
Nepunesi zbatues Firma N k pupesiGlorizues |Firma gUGN(\\—
Data 22.01.2026 A/ Data 22.01.2026 /
/
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Periudha e Raportimit - 31.12.2025

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
gﬂn._.“_q“mm ?HMM.._:: Emértimi i Programit xmxh“___;__: Kapitullit el Buxheti w_wuw::am Shpenzime Konliib.e | TeTiera | onsterk fTransterta per
pitale 8 | oo iate te Pagat Sigurimeve Mallra dhe Subveci- | TransferK | o e 1a |Buxhetet Familiare Total
[Vietore nm_awmucm. Trupézuara Shoqérore BhEdine net mh”n_mw”.mam Huaja [dhe Individét

11 09230 Arsimi mesém o1 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar - # 264,910,128 39,622,608 3,472,496 = - ™ - 308,005,232
11 09230 Arsimi mesém o1 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar - - 231,975,320 38,847,070 2,772,190 - # - 1,606,070 275,200,648
11 09230 Arsimi mesém 01 Nga Buxheti 2025 Fakti - - 231,975,320 38,847,070 2,693,240 4 - 1,606,070 275,121,699
11 09230 Arsimi mesém 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime - - - - = - 2 = = =
11 09230 Arsimi mesém 02 Financim i huaj - Grant 2025 Plani fillestar - - - = - = - = - %
11 09230 Arsimi mesém 02 Financim i huaj - Grant 2025 Plani i rishikuar - - - - - - - = . i

| 11 09230  |Arsimi mesém 02  |Financim i huaj - Grant 2025 Fakti - - - . . . 3 - - .
11 09230 Arsimi mesém 02 Financim i huaj - Grant 2025 Angazhime - - - - = . = 2 - =
11 09230 Arsimi mesém 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Plani fillestar - - - - E = 2 ® - ”
11 09230 Arsimi mesém 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Plani i rishikuar - = - - - - - - - =
11 09230 Arsimi mesém 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Fakti - - - - - ] s N S N
11 09230 Arsimi mesém 04 TVSH, Detyrim Doganor 2025 Angazhime - - - = - ] s = = -
11 09230 Total 2025 Plani fillestar - - 264,910,128 39,622,608 3,472,496 - - = - 308,005,232
11 09230 Arsimi mesém Total 2025 Plani i rishikuar - - 231,975,320 38,847,070 2,772,190 = = » 1,606,070 275,200,648
11 09230 Arsimi mesém Total 2025 Fakti - - 231,975,320 38,847,070 2,693,240 = - - 1,606,070 275,121,699
11 09230 Arsimi mesgém Total 2025 Angazhime o - - - = - - E -
11 09230 Arsimi mesém Ndryshimi ne vlere absolute 2025 - - - - 78,950 - - - - 78,950
11 09230 Arsimi mesém Realizimi ne % 2025 #oiv/oll  HDIV/O! 100 100 97 | #DIv/O! #DIvV/0! #DIv/0! 100 100
11 09230 06 Nga Te ardhura jashte limiti 2025 Fakti = - - - - - = - - E

[rEC
Emri Tatjana Ferko \ — Emri
Nepunesi zbatues Firma ﬁ-‘k 35#:2 Firma
Data 22.01.2026 = Data




ANEKSI nr.3 "Raporti i performancés sé produkteve té programit”

SIA1
“AluNe

4

periudha e Raportimit - 31.12,2025
néllekdé
Emri | Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi | grupit 11
: £ = i Kodi i
Emrii Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi OaTAE 01110
Viti paraardhts 2024 Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Deviacioni | Kostos pér Njési
Sasla
sasia | gpoanz (stpas | gy, i | Kestonte mmﬂ__” Shpenzimet | Kosto pé
o . - : Shpenzimet Kosto pér penzimet . . penzime . . aktike penzimel osto pér
Kodi | Produldit Emértimi | Produktit Njesia matse | Sasia Faklike Faktlke Njesi {slpas (sipas Kosto per Njgsi| planit | o5 inptanit (& Njesllsipas | =y Faktike in{ng | Njési Faktike | . _ -
R 2 - planit \ (sipas planit @ . [nplanit t& ik 13=(12)(3) | 14=(12)(6) | 15=(1249)
(sipas vitit (sipas vitit planit Fillestar ] rishikuar t& vitit | infund t& fund t& vitit ni(né fund &
paraardhés) Fillestar Fillestar t& vitit | rishikua rishikuar t& i
paraardhes) paraardhés) Vi Vietor e korent) 2 vitit korent) vitit korent)
ljetor) T tE vitit vitit korent) |
orent)
korent)
.I||I|‘Il,||l|||
{2) (3) 4 (5) (8) (7] (8) {9) {10 (1) (12) (13) (14) (15)
produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore & programit
91101AA Kérkesa té trajtuara Numér kérkesash 15 117,950 7.863 14 150,000 10,714 14 150,000 10,714 14 30,000 2,143 -5,720 -8,571 -8,571
e et e e |
91101AE Kérkesa & lrajtuara Numér kérkesash 16 16,704,998 1,044,062 15 22,879,360 1,631,957 15 20,527,049 1,368,470 15 20,625,849 1,368,390 324,328| -163,567 -80)]
Pl e e e e |
I
T Total 16,822,946 23,129,360 20,677,049 20,555,849
Produktet e realizuara nga pérdorimi i té ardhurave jashté limitit
(Nga kapitulli 06)
0 Kérkesa & trajtuara Numér kérkesash
T Total
Miglena Sofroni \Q
Nepunesi zbatues epunesi autorizues \n:u mB Rl&
22.01.20267 / J
/ oy
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§ / ,é/.e.ﬁ.m..m\—.:.p g @.0\_‘0
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periudha e Raportimit - 31 A12.2025
Emri | Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier Kodi | grupit 11
Kodi |
i Bazé 09120
Emrii Arsimi Bazi programit
Viti paraardhés Periudha Rapotuese Periudha Rapoluese Periudha Rapoluese Deviacioni | Kostos per Njési
Sasia
Shpenzimet Kosto pér Sasla Shpenzimet Isipas Shpenzimet Kestaper _ummﬂw___wm Shpenzimet Kosto pér
Kodi 1 Produktit Emértimi | Produktit Njisia matase | Sasia Faktike 1 epe Nigsi (sipas (eipas | YostoperNitsi{ BIRMIL & (gipas nplanit 18 Njesifsipas | T | paitike inine | Njgsi Faktike | o ~ _
(Vviti planit (sipas planit té 3 _. - Inplanit té & 13=(12)43) | 14=(12)-(6) 15={12)49)
{sipas vitit {sipas vitit planit Fillestar j rishikuar t& vitit infund t& {und 18 vitit ni(né fund t&
paraardhes) araardhes) araardhés) Flllostay Vjetor Fillestar t¢ vitit | rishikua korent) fanikudrp vitit korent) vitit korent)
P parag Vjetor) { 18 vitit vitit korent)
Korent) korent)
(1) (2) (3) (4) (5) {6) (7) (8) (2) [10) {11) (12) (13) (14) (15)
produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore té programit
91103AB x_ Kérkesa té trajluara Numér kérkesash g37| 1,067,057,619 1,138,802 931| 1,171,706,231 1,268,546 g31| 1,246,819,357| 1,338,226 921| 1,246,819,357 1,353,767 214,965 95221 14,541
91103AD Kérkesa té lrajtuara Numér kérkesash 882 24,118,718 27,345 834 23,486,019 28,161 834 24,999,240 29,875 834 24,897,290 29,973 2,627 1,812 -2
Institucione arsimore 1& arsimit bazé pérfilues té 2 e
: Numér kérkesash 13 1,647,100 126,700 13 1,647,100 126,700 126,700 126,700 0
GrigaAe rogramit ArtaZeje
\K. -
01103AG | henesve 9- vjecare qe perfilojne imbursim te teksteve | yymar kerkesash g421| 33,157,138 3,937 g28i| 26282382 3474| 8281| 26282382 3174 764 3,174 0
91103AG Liber shkollor
T Total 1,124,333,475 1,196,192,250 1,299,748,078 1,299,746,129
Produktet e realizuara nga pérdorimi i t8 ardhurave jashté limitit
(Nga kapitulli 06)
0 Kérkesa & trajtuara Numér kérkesash
L Total
Emri Taljana 1m_._8~ Emii Miglena Sofreni  ~
Nepunesi zbatues Firma L Tpunesi autarizues Firma DSU.U\_N»\\,
Data 22.01.2026 N s (22012006 /
7




periudha e Raportimit - 31.12.2025

Emrl i Grupit Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier 11
Emril Arsimi | mesém 09230
Viti paraardhés Periudha Rapotuese Periudha Rapoiuese Periudha Rapotuese # Deviacioni i Kostos pér Njési
S e e | e e — S == ool e e sl st b R
Sasia Sasia
Sasia (sipas Kosto pér
" Kosto pt 2 Shpenzimet . Shpenzimet 5 Faktiki Kosto pé
Kodl i Produktit Emértimi | Produktit Njésia matgse | Sasia Faklike ozm_.ﬁ_” | (sipas ﬂ_ﬁu Kosto per Njgsi | planit .m__umuﬂ__.”_“d:m_. (| Nitsilsipas mﬁ_a e zah kil
(vitl - . planit (sipas planit 8 Inplanit 1 13=(12)43) | 14=(12148) | 15=(1248)
(sipas vitit planit Fillestar » 5 Z rishikuar t8 vitit § Infund t& ni(né fund &
paraardhés) Fillestar i Fillestar t& vitit |rishikua rishikuar té : .
paraardhgs) Vi Vijetor korent] < vitit vitit korent)
jetor) rté vitit vitit korent) Korent)
korent)
e
I
(1) (3) (4) 15) (7) (8) (10} (12 (13) (14) {15)
produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore té programit
91104AA Kérkesa té trajtuara Numér kérkesash 220 1,005,664 203 304,632,736 203 271,424,165| 1,337,065 189 1,436,107 340,443 -64,055 99,042
91104AB Kérkesa é lrajtuara Numér kérkesash 52 35,258 52 3,472,496 57 1,695,190 29,740 57 29,628 -5,629 -37,160 -111
oAl (s SE té arsimit mesém perfiies 1& iy, mar kérkesash 3 1,077,000{ 369,000 3 a34900| 334800| 334,800| 24,200
programil Arté&Zeje
91104AE Liber shkollor Numér kérkesash 118 8,636 112 1,004,294 8,967 112 8,967 8,967 0
T Total 308,005,232 275,200,648
Produktet e realizuara nga pérdorimi i té ardhurave jashté limitit
{Nga kapitulli 06)
0 Kérkesa 1é trajluara Numér kérkesash
T Total

aim A

Nepunesi zbatues

Tatjana Ferko

_—%

—

22.01.2026

Miglena Sofroni

¥,

=t . . "
Nepunesi auforizues Firma
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periudha e Raportimit - 31.1 2.2025

Aneksi 3.1 "Raporti i performancés sé

produkteve t&é programit sipas artikujve"

Fy
Y

Artikujt buxhetore
230 231 600 601 602 603 604 605 606
s . di — Transferla
Kodli Rodit Emértimi i Programit sl Emértimi i Produktit Tipi i Buxhetit | Sasia ) ) ) Té Tjera oar
Ministrisé | Programit Produktit Total Shpenzime | Shpenzime Kontrib.e —— Subveci- Transfer. | Transfer. b
Kapitale 1& | Kapitale t& Pagat sigurimeve T ; Korrente | Korrente uxhetel
Palrupézuara | Trupézuara Shoqérore fome "? Brendshm| 1& Huaja mmu.w___“»m—m
e Individit
11 o i ik dhe | 91101Aa |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 1 150,000 150,000
Administrimi
11 oqa10 |Pranifikimi, Menaxhimidhe | gy9p1a4 |Kérkesa té trajtuara Plani i rishikuar 14 150,000 150,000
Administrimi
11 G, || ki Menaxhimi dhe | g71018 |Kerkesa té trajtuara Fakti 14 30,000 30,000
Administrimi
11 01110 o uzmax:_a_%m 91101AE |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 15 22,979,360 19.286,400| 2,892,960 800,000
Administrimi
planifikimi, Menaxhimi dhe 2 I P
11 01110 Admiristrim! g1101AF |Kérkesa té trajtuara Plani i rishikuar 15 20,527,049 16,582,610 2,773,640 1,070,000 100,800
1
1 01110 M_an_x_ﬂna _%max:_a_ dhe | 51101A€ |Kérkesa té trajtuara Fakti 15 20,525,849 16582,610| 2,773,690 1,068,800 100,800
is
- 01110 _u_mz_.m_‘.n_EA_, Menaxhimi dhe planttiestar 0 ;
Administrimi
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Plani i rishikuar 0
Administrimi
i 01110 Bm:_.m_.n_:gm. _,..gm;wx:__.:_ dhe Fakti 0
Administrimi
Totali i shpenzime buxhetore Plani fillestar 23,129,360 0 0 19,286,400 2,892,960 950,000 0 0 0
Totali i shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 20,677,049 0 0 16,582,610 2,773,640 1,220,000 0 0| 100,800
Totali | shpenzime buxhetore Fakti 20,555,849 0 0 16,582,610 2,773,640 1,098,800 0 0| 100,800
11 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Kérkesa té trajtuara Fakti 0 0 0 0 0 0 0 ) 0
Administrimi
.qoﬂm__ #.w:.uw:ramc‘m nga té Ardhura Eakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0
jashte limiti
T e \\
Emri Tatjana Ferko |Emi Miglena Sofroni
Nepunesi zbatues Firma r Tiforizues Firma \VUJUDN /
Data 22.01.2026 Dala 22.01.2026 /




periudha e Raportimit - 31.12.2025

Artikujt buxhetore

230 231 600 601 602 602 603 604 605 606
?._“A:n““.__.“mm 1_.MM”_m..q_=._n Erafirtimi] Programit quM”_r_n: Emticim | Brodukat Tttt Sasia Total Shpenzime | Shpenzime Kontrib.e M 2 " .._._.MMWH Transfer. Aegriskei pRe
Kapilale & xmvm.p.m_m 18 Pagal Sigurimeve mﬂﬁ.ﬂ mﬂﬁ 1BM-MMV>1 MM”UEE. Komrente | Korrente Buhatat
Palrupézuara | Trupézuara Shogérore Brendshm| 1€ Huaja
8
11 09120 Arsimi bazé 91103AB |Kérkesa té trajtuara lani fillestar 931| 1,171,706,231 1,017,724,512 153,981,719
11 09120  |Arsimibazé 91103AB |Kérkesa té trajtuara Plani i rishikuar 931| 1,246,819,357 1,068,110,160| 176,901,610 1,807,588
11 09120 Arsimi bazé 91103AB |Kérkesa té trajtuara Fakti 921| 1,246,819,357 1,068,110,160 176,901,610 1,807,588
11 09120 Arsimi bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 834 23,486,019 23,486,018
11 09120 Arsimi bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Plani i rishikuar 834 24,999,240 24,999,240
11 09120 Arsimi bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Fakti 834 24,997,290 24,997,290
11 09120  |Arsimi bazé 91103AK |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar
11 09120 Arsimi bazé 91103AK |Kérkesa té trajtuara Planii ris 22 1,647,100 1,647,100
11 09120 Arsimi bazé 91103AK |Kérkesa té trajtuara Fakti 22 1,647,100 1,647,100
11 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Liber shkollor Plani fillestar
11 09120 Arsimi bazé 91103AG |Liber shkollor rishikuar 8,421 26,282,382 26,282,382
11 09120 Arsimi bazé 91103AG |Liber shkollor 8,421 26,282,382 26,282,382
Totali i shpenzime buxhetore llestar 1,195,192,250 0 o| 1,017,724,512 153,981,719 23,486,019 0 0 0 0 0
Totali | shpenzime buxhetore Planii rishikuar 1,299,748,078 0 0| 1,068,110,160| 176,901,610 24,999,240| 1,647,100 0 0 0| 28,089,970
Totali i shpenzime buxhetore Fakti 1,299,746,129 0 0| 1,068,110,160| 176,301,610 24,997,290( 1,647,100 0 0 0| 28,089,970
11 09120 Kérkesa té trajtuara Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
_.qmnwﬁ_ﬂu__mhﬂ:uamf.m nga té Ardhura _— 0 o o 0 5 0 B . o "
Emni Tatjana Ferko Emri Miglena Sofroni
Nepunesi zbatues Firma Firma 9&%\)\‘
Data 22.01.2026 Data 22012026/




Periudha e Raportimit - 31 .12.2025

Artikujt buxhetore
230 231 600 601 602 602 603 604 605 606
pdl . Emértimi i Programit Kol ’ Emértimi | Produktit Tipi i Buxhetit Sasia . . . Te1jem Transferia pér
Programit Produktit Total Shpenzime Shpenzime f.sa.:_u.m Malrache | Programi Art | Subveci- Transfer. | Transfer.
Imn:m_m & x%__.m_m e Pagal m.._ncq:»:m,a Shérbime & Zeje nel Korrente | Korrente
Palrupgzuara | Trupézuara Shogérore Brendshm| 1& Huaja
€
11 09230 Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 203 304,532,736 264,910,128 39,622,608
11 09230 91104AA |Kérkesa t& trajtuara Plani i rishikuar 203 271,424,165 231,975,320 38,847,070 601,776
11 09230 Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara Fakti 189 271,424,165 231,975,320 38,847,070 601,776
11 09230 Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 52 3,472,496 3,472,496
11 09230 Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara rishikuar 52 1,695,190 1,695,190
11 09230  |Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara Fakti 52 1,688,840 1,688,840
11 09230  |Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 0
11 09230 Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Plani i rishikuar 3 1,077,000 1,077,000
11 09230 Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Fakti 3 1,004,400 1,004,400
11 09230  |Arsimi mesém 91104AE |Liber shkollor Plani fillestar 0
11 09230  |Arsimi mesém 91104AE |Liber shkollor Plani i rishikuar 1,004,294 1,004,294
11 09230  |Arsimi mesém 91104AE |Liber shkollor Fakti 1,004,294 1,004,294
Totali | shpenzime buxhetore Plani fillestar 308,005,232 0 0 264,910,128 39,622,608 3,472,496 0 0 0 0 0
Totali i shpenzime buxhetore Plani i rishikuar 275,200,648 o] 0 231,975,320 38,847,070 1,695,190| 1,077,000 0 0 0| 1,606,070
Totali i shpenzime buxhetore Fakti 275,121,699 0 0 231,975,320 38,847,070 1,688,840( 1,004,400 0 0 0| 1,606,070
11 09230 Arsimi mesém Kérkesa té trajtuara Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mmﬂﬂhu_whﬂ:us@m nga té Ardhura Faktl 0 0 o 0 0 o 0 0 0 0
P i W °
Emri Tatjana Ferko Emri Miglena Sofroni
Nepunesi zhatues Firma forizues  |Firma \EMDN,\\J
Dala 22.01.2026 Data 22.01.2026 [




Periudha e Raportimit - 31.12.2025

Aneksi 3.2 " Deviacioni kostos pér njési né vite"

Line odh] Emertimi | Programit KPlTarget |  Kodil Emertimi | Produktit Type Titl 2
S " 1
Ministry | Programit . Periodicit | produktit mertimi| Frocii ype Title 2022 2023 2024 2025
Planifikimi, Menaxhimi dhe
11 01110 ] ” . o — -
PO —— 91101AA |Kérkesa té trajtuara Plani Fillestar Sasia 15 15 15 14
Planifikimi, Menaxhimi dhe Z Plani FillesTar
11 01110 110188  [KE : traj
ol 91101AA |Kérkesa té trajtuara S aiie 400,000 400,000 400,000 150,000
Planifikimi, Menaxhimi dhe
11 01110 mikime I SiiEa | L —
Administrimi 01 Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 26,667 26,667 26,667 10,714
Deviacioni i planit fillestar 0 g
pEr njési gjaté viteve -15,952
elanifikimi, Menaxhimi dh - X
11 01110 fildiml, Menaxhimi che 91101AA |Kérkesa té trajtuara Ploni I Rishikuar Sasia o 15 0 14
Administrimi
Planifikimi, Menaxhimi dhe Shpenzimete
11 01110 ! 91101AA |Kérkesa té trajt
Adininistrimi L Kérkesa té trajtuara Pishikure 0 39,320 o] 150,000
Planifikimi, Menaxhimi dhe . o jesi
11 01110 il NisnmEhin 91101AA |Kérkesa té trajtuara Keto pernjesie #DIv/0! 2,621 #DIv/ol 10,714
Administrimi Rishikuar
Deviacioni | planit t&
rishikuar pér njési giate #DIV/0! #DIv/a! #DIV/0!
viteve
Planifikimi, Menaxhimi : o
11 01110 anifiimi, Mt *himi dhe 91101AA |Kérkesa té trajtuara Sosio Foktike 0 15 14 14
Administrimi
ifikimi himi dh . ‘ ]
11 autsg  |TAnAkiml; MenahimiGhe 91101AA |Kérkesa té trajtuzra shpenzime Faktike 0 39,320 117,850 30,000
Administrimi
e —
11 gratg |tk Mensin dhe 91101AA |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 4DIv/0! 2,621 8,425 2,143
Administrimi
Deviacioni i ki ktik
fwaf.m_n:-I osr:osfa tike 4DIv/0! 5,804 5,282
pér njési gjate viteve
11 siigg, | (CEnIki, Mensxhial dhe 91101AF |Kérkesa té trajtuara plani Fillestar Sasia 16 16 16 15
Administrimi
11 01110 P!a“'_mf'm{’wmmm‘dhe 91101AE |Kérkesa té trajtuara PleiEiliesTar 10,020,000 14,256,315 14,256,315 22,979,360
Administrimi Shpenzime
11 Gitgy,  |FRnMkm, Me"a”h'm'dhe O1101AE  |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 526,250 891,020 891,020 1,531,957
Administrimi
Deviacionl | planit fill
f‘”af_“"_n ‘I p.l‘ar{Lt fillestar 264,770 g 640,938
pér njési gjaté viteve
— =
11 Goidg [Pk Menaxhirni dhe 91101AE  |Kérkesa té trajtuara Plani 1 Rishikuar Sasia 16 16 16 15
Administrimi
1 ot110 |Pranifikimi, Menaxhimi dhe S1101AE |Kérkesa té trajtuara Shpenzimet & 14,192,000 16,680,395 18,280,140 20,527,049
Administrimi Rishikuara
11 01110 P]a"'ﬂf‘mf‘wna"h'm'dhe 91101AE  |K&rkesa té trajtuara Kostpernese 887,000 1,042,525 1,142,509 1,368,470
Administrimi Rishikuar
Deviacioni i planit t&
rishikuar pér njési gjate 155,525 99,984 225,961
viteve
11 gqrpig  |Tamkiml Menaxhimfdhe 91101AE  |Kérkesa té trajtuara sasia Foktike 15 16 16 15
Administrimi
11 giagg |Piantfikim, Menaxhiri dhe 91101AE |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 13,828,000 15,964,933 16,704,955 20,525,849
Administrimi
11 prygp  |F i Menahimi dhe 91101AE |Kérkesa té trajtuara Kosta per njesi Fakt 921,867 937,808 1,044,062 1,368,390
Administrimi
waaf.m_mln kost.us faktike 75,942 46,254 324,328
pér njési gjate viteve
TN Y
Ermri Tatjana Ferko | (Nepunesi autofizugd Emri Miglena Sofroni
Nepunesi zbatues Firma l W Firma MSOM
—— —
Data 22.01.2026 f Data 22012026/
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Aneksi 3.2 " Deviacioni kostos pér njési né vite”

Line Kodi | . . KPI Target Kodi 1
. : Emertimi | Programit Wi 3 Emertimi | Produkti T
Niinistry | Programit 8 \ Periodicit | produktit ekt Ukt et 2022 023 2024 2025
11 09120  |Arsimi bazé . 91103AB  |Kérkesa té trajtuara Plani Fillestar Sasia 971 951 951 931
11 09120  |Arsimi bazé ‘ 9110348  |Kérkesa t& trajtuara Z;“:;:E':Tar 792,396,000 873,144,000 855,589,192|  1,171,706,231
ime
1 08120 |Arsimi bazé [ 97103AB |Kérkesa té trajtuara____|Kosto per njesi 816,062 918,132 899,673 1,258,546
Deviacioni i planit fillestar
pir njEs] glaté viteve 102,071 -18,459 358,873
11 09120 Arsimi bazé 91103AB  |Kérkesa té trajtuara Piani I Rishikuor Sasia 971 951 931 931
1 09120  |Arsimi bazé 91103AB  |Kérkesa té trajtuara ::';?::;":‘ £ 548,666,000 945,187,000 979,667,338  1,246,819,357
1
1 09120  |Arsimi bazé 9110348 |Kérkesa t trajtuars :‘I’;‘l":' e 976,999 993,887 1,052,274 1,339,226
iKuar
Deviacioni i planit té
rishikuar p&r njési gjate 16,889 58,387 286,952
viteve
11 09120 Arsimi bazé 91103AB  |Kérkesa té trajtuara Sasia Foktike 949 935 922 900
11 09120  |Arsimi bazé 91103AB  |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 948,649,000 945,187,000 979,611,289|  1,246,819,357
11 09120 Arsimi bazé 91103AB  |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 999,630 1,010,895 1,062,485 1,385,355
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate 11,265 51,580 322,870
viteve
11 09120  |Arsimi bazé 91103AD  |Kérkesa té trajtuara Plani Fillestar Sasia 1,037 945 882 834
i Fillg
1 09120  |Arsimi bazé 91103AD  |Kérkesa té trajtuara ::: ”E‘ Fz'i:Ta’ 16,032,000 18,032,000 17,063,479 23,486,019
n 2
11 09120 Arsimi bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 15,460 19,081 19,346 28,161
D?wa.c“mvm} pjan.\t fillestar 3,622 265 8,514
pér njési gjaté viteve
1 09120  |Arsimi bazé 91103AD  |Kérkesa té trajtuara ':"‘”_"" Rlshikuar 293 885 843 834
YrAdlel
1 09120  |Arsimi bazé 91103AD  |Kérkesa té trajtuara ;f‘;?::'a":‘:‘ € 18,378,000 30,179,000 20,563,480 24,999,240
3 —
1 09120 |Arsimi bazé 91103AD  |Kérkesa té trajtuara :’shﬁ(f:r' npse 18,509 34,101 24,393 29,875
Deviacioni i planit t&
rishikuar pér njési giate 15,592 -8,707 5,582
viteve
11 09120 Arsimi bazé 91103AD |Kérkesa té trajtuara Sosia Foktike 993 885 843 834
11 09120  |Arsimi bazé 91103AD  |Kirkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 18,379,000 26,713,000 20,171,279 24,997,290
11 09120  |Arsimi bazé 91103AD  |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesl Fakt 18,509 30,184 23,928 29,973
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate 11,676 -6,256 6,045
viteve
11 09120 Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara Plani Fillestar Sasia 0|
i Fill
1 09120 |Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara Plani FllesTar 0
Shpenzime
11 09120 Arsimi bazé 91103AK  |Kerkesa té trajtuara Kosto per njesi 0
Deviacioni i planit fillestar 0 0 0
pér njési gjaté viteve
1 09120  |Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara :""_" I Rishikuar 26
Yeldle]
11 09120  |Arsimi baz& 91103AK  |Kérkesa té trajtuara Ehpepaimece 1,647,100
Rishikuara
Kost: njesi
1 09120 |Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara bsta perieee 63,350
Rishikuar
Deviacionl i planit t&
rishikuar pér njési gjate 0 0 63,350
viteve
11 09120 Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara Sasia Foktike 26
11 09120 Arsimi bazé 91102AK  |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 1,647,100
11 09120 Arsimi bazé 91103AK  |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 63,350
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate 0 0 63,350
viteve
11 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Kérkesa té trajtuara Pleml Fllestar 0 0 0 0
asie
. - i FillesT:
11 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Kérkesa té trajtuara FlaniFilestar 0 0 0 0
Shpenzime
11 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi #0IV/0! #DIV/0! #DIv/0! #DIV/0!
Davilant panit flestah #DIv/0! #DIV/0! #oIv/o!
pér njési gjate viteve
Plani | Rishik
n 09120 |Arsimi bazé 91103AG |Kérkesa té trajtuara s::; e 0 0 8,421 8,281
1 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Kérkesa té trajtuara shpealniote 0 0 33,157,138 26,282,382
Rishikuara
11 09120  |Arsimi bazé 91103AG |Kérkesa & trajtuara z”;:‘f:r' e #DIv/0! 4piv/ol 3,937 3,174
i
Deviacioni i planit té
rishikuar pér njési glate #DIV/0! #DIV/0l 764}~
viteve Ca
11 09120 Arsimi bazé 91103AG  |Kérkesa té trajtuara Sasia Faktike 0 0 8,421
11 09120 Arsimi bazé 91103AG |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 0 0 33,157,138
11 09120  |Arsimibazé 91103AG |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt #DIV/0! #DIV/0! 3,937
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate #DIv/0! #DIv/0!
viteve
i l_*
Emn Tatjana Ferko Emri Miglena Sefroni /1)
Nepunesi zbatues Firma Nepunesi autorizucy Firma (—,m&_g._,é/‘-'\
Data 22.01.2026 = 22.01.2026 /
T



Aneksi 3.2 " Deviacioni kostos pér njési né vite"
Line Kodi | . KPI Target Kodi |
i . Emertimil P mit imi d i
Ministry | Programit imi | Programil periodicit | produktit Emertimi | Produktit Type Title 2022 2023 2024 2025
1 09230 |Arsimi mesém 91104AA |Krkesa té trajtuara g"”_” Allestor 220 220 220 203
asia
11 09230 Arsimi mesem 91104AA |Kérkesa té trajtuara :::;::i:irar 224,954,000 230,828,545 304,532,736 304,532,736
11 09230 Arsimi mesém 91104AA  |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 1,022,518 1,049,221 1,384,240 1,500,161
Deviacioni I planit fillestar 670
pér njési gjaté viteve 26,702 335,019 115,922
1 09230  |Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara i’"’_" 4 Rishikusr 220 220 203 203
osic
1 09230 |Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara a},‘;‘?:z';:‘ & 225,292,000 228,762,208 304,887,076 271,424,165
ISNIKU
1 09230 |Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara :‘_’5;_'15:' njesie 1,024,055 1,039,828 1,501,907 1,337,065
IS0l r
Deviacioni i planit té
rishikuar pér njési gjate 15,774 462,079 -164,842
viteve
11 09230 Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara Sasia Faktike 210 202 203 185
11 09230 Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 225,273,000 225,903,812 241,046,090 271,424,165
11 09230 Arsimi mesém 91104AA |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 1,072,728 1,118,336 1,187,419 1,467,158
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate 45,607 69,083 275,738
viteve
1 09230 |Arsimi mesém 9110488  |Kérkesa té trajtuara ; z’f’ Fillestar 138 113 52 52
i
1 09230 |Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara ::’:; FZ”::T” 2,569,000 4,268,900 3,472,496 3,472,496
nzime
11 09230 Arsimi mesém 91104AB  |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi 18,616 37,778 66,779 66,779
Deviacioni i planit fil
?wa.c“n:fnlf p“ar!rt illestar 19,162 20,001 0
pér njési gjaté viteve
1 09230  |Arsimi mes&m 911048  |Kérkesa té trajtuara ?‘::,’; #RIShiksir 138 113 52 57
i
1 09230  |Arsimi mesém 911084AB  |Kérkesa té trajtuara ;?f:z'm“ © 3,614,000 2,538,900 3,472,496 1,695,190
ishikuara
= P
11 09230  |Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara 'é?sh"kt’l’:rr njesié 26,188 22,468 66,779 29,740
i
Deviacioni i planit té
rishikuar pér njési gjate -3,720 44,311 -37,039!
viteve
11 09230 Arsimi mesém 91104AB  |Kérkesa té trajtuara Sasio Faktike 108 50 52 57
11 09230 Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 3,614,000 2,538,460 1,833,422 1,688,840
11 09230 Arsimi mesém 91104AB |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 33,463 50,769 35,258 29,629
Deviacioni i kestos
faktike pér njési gjate 17,306 -15,511 -5,629
viteve
=
1 09230  |Arsimi mesém 91104AH |Kerkesa té trajtuara ;‘;’,’; Higsea 0
il
1 08230  |Arsimi mesém 91104AH  |Kérkesa té trajtuara Plani FillesTar 0
Shpenzime
11 09230 Arsimi mesém 91104AH |Kerkesa té trajtuara Kasto per njesi #DIV/0!
D?v1a:i1¢:.n\'| p_Iarm fillestar 0 0 #DIV/0!
pér njési gjaté viteve
Plani I Rishil
1 09230 |Arsimi mesém 91106AH |Kérkesa & trajtuara 5":5':; tehiluar 17
11 09230 |Arsimi messm 91104AH  |Kérkesa té trajtuara Bhigenzlct e 1,077,000
Rishikuara
m —
1 09230 | Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara dsdperesre 63,253
Rishikuar
Deviacionl i planit té
rishikuar pér njési gjate 0 0 63,353
viteve
11 09230 Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Sosia Faktike 17|
11 09230 Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara shpenzime Faktike 1,004,400
1 09230 Arsimi mesém 91104AH |Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt 59,082
Deviacioni i kostos
faktike pér njési gjate 0 0 59,082
viteve
Plani Fillestar
G E S 4 G 0 a
11 08230 Arsimi mesém 91104AE Kérkesa té trajtuara Sasia Q [}
Plani FillesTar
IR 5 ¢ traf 5 0 0 0
11 09230 Arsimi mesém 91104AE Kérkesa té trajtuara s
11 09230 Arsimi mesém 91104AE |Keérkesa té trajtuara Kesto per njesi #DIv/o! #DIV/0! #DIv/0! #DIV/0l
Deviacioni planf filestsr HDIv/a! #DIv/0! 4DIv/o!
pér njési gjaté viteve
Plani | Rishikuar
B & & trai 0 118 112
4% 09230 Arsimi mesém 91104AE Kérkesa té trajtuara sasia 0
" i Shpenzimet e
imi B 0 0 1,018,997 1,004,294
11 09230 Arsimi mesgém 91104AE Kérkesa té trajtuara Rishikuara (018,
" " " - Kosto per njesi e
V) #DIV, 636 8,96
11 09230 Arsimi mesém 91104AE Kérkesa té trajtuara Richfkuar #DIV/0! il 8, 7
Devlacioni i planit té
rishikuar pér njési glate #DIV/0! #DIV/0!
viteve
2 09230 Arsimi mesém 91104AE |Kérkesa té trajtuara Sasia Faktike 0 0 118
11 09230 Arsimi mesgm 91104AE Kérkesa té trajtuara Shpenzime Faktike 0 0 1,018,997
3 e n — 5 T 4 &
11 09230 Arsimi mesém 91104AE Kérkesa té trajtuara Kosto per njesi Fakt #DIV/0! DIv/0! 8,63
Deviacioni i kostos
faktike pér njési giate #DIV/01 #DIV/0!
viteve e
Emri Tatjana Ferko | Nepunesj/autorjzies Emri Miglena Sofroni A
Nepunesizbatues  |Firma | Fima /388, :
Dota 22.01.2026 Data 22012026/




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit"
periudha e Raportimit - 31.12.2025

Emri i Grupit ZVAP Fier Kodi i Grupit
B . Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i Programit 01110
_u,.om_.m:.__;
Qéllimii
iHikds sé ofrimi dhe sigurimi i shérbimit arsimor cilésor né té gjitha institucionet arsimore té sistemit parauniversitar nén varési, né pérputhje me politikat, strategjité kombétare dhe kurrikulén e
ﬁo__.n_ es sé arsimit parauniversitar, me qéllim zhvillimin dhe edukimin e ploté e té gjithanshém t& nxénésit, né ményré qé té pérballojé sfidat e sé ardhmes.
programit
Treguesit e performancés né nivel géllimi Treguesit e umq*oqam:nmm\vqoncﬁmﬂ
Fakti
. Tregues me P .
Kodi i e a 0 bazé s Faltili <_n.“n Plan Fillestar Plan i Rishikuar ) _ Ndryshimi b -
. Emértimi i treguesit " Njésia matese | Paraardhés £ . periudhés/progre JifisEsk % e realizimit
treguesit gjinore 2024 Viti 2025 Viti 2025 P {Plan - Fakt)
( —uou sive 4-mujori
2025
91101AE Nr. | punonjesve te administrates 14 15 15 15 0 100%
Objektivat e politikés sé programit
O_n_wmr.zcm Kryerja e pagesave pér paga sigurime dhe transferta
1.1 né kohé dhe sipas ligijshmérisé
91101 AE Nr. i punonjesve te administrates nr.punonjesish 14 15 15 15 0 100%
Objektivi Shpenzimi i drejté dhe me ekonomi i fondeve pér
1.2 shpenzime operative
91101AE Nr. i punonjesve te administrates nr.punonjesish 14 15 15 15 0 100%
0
Produktet 0
Kodi i i g .
R Emértimi i treguesit 0
treguesit
91101AE Nr. i punonjesve te administrates nr.punonjesish 14 15 15 15 - 100%
Buxheti leké 15,685,336 22,179,360 19,457,049 19,457,049 - 100%
91101AE Veprimtari MASR sipas kerkesave ligjore nr.punonjesish 14 15 15 15 - 100%
Buxheti leké 1,019,660 800,000 1,070,000 1,068,800 1,200 100%
91101AA Punonjes dhe specialiste te trajnuar nr.punonjesish 14 15 15 15 - 100%
Buxheti leké 117,950 150,000 150,000 30,000 120,000 20%
91101AC Drejtuesve te institucioneve arsimore te trajnuar nr.punonjesish - - - - - #DIV/OY:
Buxheti leké - - - a = #DIV/0!
i
Tatjana Ferko Emri Miglena Sofroni
Nepunesi zbatues T 'si autorizues Firma (N30 \.\_
22.01.2026 = Data 20012005
v




Emrii

ZVAP Fier Kodi i Grupit 11
Erari Arsimi Bazé Kodi i P it
ittt odi i Programi 9120
QEllimi i
pOIItIkES ofrimi dhe sigurimi i shérbimit arsimor cilésor né té gjitha institucionet arsimore t& sistemit parauniversitar nén varési, né pérputhje me politikat, strategjité kombgtare dhe
sé kurrikulgn e arsimit parauniversitar, me géllim zhvillimin dhe edukimin e plot? e t& gjithanshém t& nxénasit, né ményré qé té pérballojé sfidat e s& ardhmes.
programi

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Kedii Tregues me Fakti
T . bazé i Fakti i Vitit Plan Fillestar Plan i Rishikuar i Ndryshimi Lo
treguesit EmErtioi i treguestt giinore | MESR M3 | poraardhas 2024  Viti2025 Vit 2025 |perisdhas/progresiv| (Plan-Faky | %S
(PO) e 4-mujori I 2025
Numri | nxenesve ge ndjekin arsimin baze #DIV/0!
Objektivat e politikés sé& programit
. . . |Kryerjae esave pér paga sigurime dhe t) g
Objekflw Vi "j pc.zg _v. pé p g igurime dhe transferta né
kohé dhe sipas ligishmérisé
Nr. Nxenesve ge ndjekin arsimin baze Nr.nxenesve 8457 8457 8249 8249 100%
Nr. Mesuesve ne Arsimin Baze nr.mesuesve AB 931 931 833 833 100%
Nr klasave klasa 1-9 nr.klasave 1-9 517 517 500 500 0 100%
Perdorimi me eficence i burimeve monetare per te
Objektivi siguruar cilesine e duhur ne mesimdhenie dhe 0
infrastrukure
Nr, Femijeve te arsimit parashkollor qe perfitojne
pagese transporti per largesi mbi 2 km nga nr.femijeve 33 33 28 28 0 100%
vendbanimi sipas VKM-se ne fugi
Nr. Nxenesve ge perfitojne pagese transporti per
largesi mbi 2 km nga vendbanimi sipas VKM-se ne Nr.nxenesve 377 380 348 348 0 100%
fuqi
Nr. Mesuesve te arsimit parashkellor ge perfitojne
pagese trasnporti per largesi mbi 5 km nga Nr.mesuesve 33 33 34 34 0 100%
vendbanimi | perhershem sipas VKM -se ne fuqi
Nr. Mesuesve te arsimit 8-vjecar ge perfitojne pagese
trasnporti per largesi mbi § km nga vendbanimi | Nr.mesuesve 400 388 424 424 0 100%
perhershem sipas VKM -se ne fugi
Ob jE ktivi |Nxenes ge perfitojne subvencionim te cmimit te teksteve shkollore apo | perfitojne ato falos
Nr. Nxenesve 9 - vjecare ge perfitojne rimbursim te
2 |
teksteve shkollore 8421 0 #DIV/0!
Produktet
Kodi i P :
" Emértimi i treguesit
treguesit
91103AB |Nr. Nxenesve ge ndjekin arsimin baze Nr.nxenesve 8,457 8,457 8249 8249 0 100%
Buxheti leké 916,482,113| 1,017,724,512 1,069,917,747| 1,069,917,747 0 100%
91103AB |Nr. Mesuesve ne Arsimin Baze Nr. mesues 517 517 500 500 0 100%
Buxheti leké 150,575,506 153,981,719 176,901,610| 176,901,610 o 100%
Nr. Femijeve te arsimit parashkollor ge perfitojne
91103AD |pagese transporti per largesi mbi 2 km nga Nr.nxenesve 33 33 28 28 0 100%
vendbanimi sipas VKM-se ne fugi
Buxheti leké 944,149 891,000 989,179 989,101 77 100%!
Nr. Nxenesve ge perfitojne pagese transporti per
91103AD [largesi mbi 2 km nga vendbanimi sipas VKM-se ne Nr.nxenesve 377 380 348 348 [ 100%
fuqi
Buxheti leké 10,786,188 10,170,000 11,390,541 11,389,653 888 100%
Nr. Mesuesve te arsimit parashkollor qe perfitojne
91103AD |pagese trasnporti per largesi mbi 5 km nga Nr.mesuesve 33 33 34 34 0 100%
vendbanimi | perhershem sipas VKM -se ne fuqi
Buxheti leké 944,149 594,000 989,179 989,101 77 100%
Nr. Mesuesve te arsimit 9-vjecar ge perfitojne pagese
91103AD [trasnporti per largesi mbi 5 km nga vendbanimi | Nr.mesuesve 400 388 390, 390 0 100%
perhershem sipas VKM -se ne fuqi
Buxheti leké 11,444,232 11,831,019 11,630,342 11,629,435 907 100%
91103AK Instltucu?ne arsmlnre & arsimit bazé pérfitues té (i Areriasye 16 16 o 100%
programit Art&Zeje
Buxheti leké 1,647,100 1,647,100 0 100%
Nr. Nxenesve 9 - vjecare ge perfitojne rimbursim te
91103AG |; ysteve shkellore Nr.nxenesve 8,421 8,281 o 100%
Buxheti leké 33,157,138 26,282,382 0 100%
Tatjana Ferko ! Emri Miglena Sofropi,
Nepunesi zbatues . l\‘ Firma /1208(%—\
22.01.2026 k Data 22.01.20%6




_____________________________ ZVAP Fier Kodi i Grupit 11
Emrii e . R
) Arsimi i Meém Kodi i Programit 9230
Programit
Qéllimi
i Krijimin e mundésisé pér cdo nxénés qé pérfundon arsimin bazé té regjistrohet né arsimin e mesém té lartg, parmirésimi i cilésisé s& kétij
politi ké shérbimi arsimor pérmes zgjerimit t& kapaciteteve infrastrukturore e rritjes sé standardeve mjedisore t& institucioneve arsimore.
s sé
guesit e performancés né nivel géll Treguesit e performancés/Produktet:
Tregues Fakti
Kodi i T ——" me Njésia Fakti i Vitit planFillestar | Plan i Rishikuar "/ N‘::::h'mi S
- azé a i it periudhés/progr n- 4 e realizimi
treguesit oipors matese | Paraardhés 2024 Viti 2025 Viti 2025 e r:u;’;ﬁ ”e Fatet
Numri i nxenesve ge ndjekin arsimin e #DIV/0!
Objektivat e politikés sé programit
Ob jekti Kryerja e pagesave pér paga sigurime dhe transferta né kohé dhe sipas ligishmeérisé
Nr. Nxenesve ge ndjekin arsimin e mesenNr.nxenesve 2041 2041 2046 2046 100%
Nr. Mesuesve ne Arsimin e mesem Nr. mesues 189 203 162 162 100%
Nr klasave klasa X-XI -Xll nr.klasa AML 77 77 77 77 100%
Ob jekﬁ Perdorimi me eficence i burimeve monetare per te siguruar cilesine e duhur ne mesimdhenie dhe infrastrukure
Nr. Mesuesve AM.L qe perf:to‘jne 0 #DIV/0!
pagese transporti per largesi nga
Objekti Nxenes ge perfitojne subvencionim te cmimit te teksteve shkollore apo | perfitojne ato falas
Nr. Nxenesve AML ge perfitojne
rimbursim te cmimit te teksteve i 112 A2 g 1005
Produktet
Kodi i e s ;
. Emértimi i treguesit
treguesit
91104AA |Nr. Nxenesve ge ndjekin arsimin e mesem |Nr.nxene 2041 2041 2046 2046 0 100%
Buxheti leké 206,785,866(264,910,128 232,577,096(232,577,096 0 100%
91104AA |Nr. Mesuesve ne Arsimin e mesem Nr. mesug 203 203 162 162 0 100%
Buxheti leké 34260,224| 39,622,608 38,847,070 38,847,070 0 100%
Nr. Mesuesve AML ge perfitojne d - o
91104AB pagese transporti per largesi nga Nr.nxenes 60 52 57 57 0 100%
Buxheti leké 1,833,422 3,472,496 1,695,190 1,688,840 6,350 100%
Institucione arsimore té arsimit bazé
: 3 3 0 100%
91104AH pérfitues t& programit Art&Zeje Nr.nxenesve
Buxheti leké 1,077,000 1,004,400 72600 93%
Nr. Nxenesve AML ge perfitojne n -
91104AE | . 1 irsim te cmimit te teksteve Nr.nxeneg 118 112 112 0 100%
Buxheti leke 1,018,997 1,004,294 1,004,294 0 100%
Tatjana Ferko Emri Miglena Sofroni
Nepunesi zbatues i/> Nepunesi autorizues Firma 0}9 3‘0//1
22.01.2026 Data 22.01.2056
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